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PIJANY SPRAWCĄ 
ZATORU
Na wysokości Niemstowa doszło do zderze-
nia renault laguna z ciężarówką tej samej 
marki. Droga krajowa nr 36 była przez jakiś 
czas całkowicie zablokowana, na trasie Lu-
bin-Wrocław utworzył się gigantyczny ko-
rek.    » STR. 7

JEDEN DZIEŃ 
ZMIENIŁ JEJ ŻYCIE
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NIKOGO DZIŚ NIE 
STAĆ NA SOR

Czy to polityczne naciski?

Są pod szczególnym 
nadzorem
 Pracujemy społecznie, bez pobierania wynagrodzenia. 

Dlaczego więc cały czas mówi się, że działamy 
niezgodnie z prawem? – pyta wprost członek zarządu 
powiatu lubińskiego Damian Stawikowski. Wspólnie 
ze starostą Adamem Myrdą zorganizował konferencję, 
by powiedzieć, co myśli o decyzjach wojewody 
i jego służb. 

Władze starostwa pokazały dokumenty, które otrzyma-
ły od służb wojewody. – Zrobiono z nas przestępców, a do-
kumenty wskazują, że tak nie jest – mówi starosta Adam 
Myrda. – Mój przypadek był dokładnie analizowany i na 
koniec okazało się, że wszystko jest w porządku, że działam 
i pracuję zgodnie z prawem – tłumaczy starosta. 

Wojewoda sprawdzał też członków zarządu powiatu, 
Damiana Stawikowskiego i Ryszarda Zubkę. – Twierdzi 
się, że łamiemy przepisy ustawy o ograniczeniu prowadze-
nia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 
publiczne, bo zasiadamy w radach nadzorczych miejskich 
spółek. Zgodnie z prawem możemy łączyć te funkcje, gdy 
do spółek zgłasza nas prezydent. I prezydent poświadczył, 
że nas zgłosił, a mimo to służby wojewody uznały, że łamie-
my prawo – tłumaczy Damian Stawikowski. 

Zarząd podejrzewa, że za tą nagonką mogą stać przesłan-
ki polityczne. – Jesteśmy jedynym zarządem powiatu, który 
nie pobiera wynagrodzenia za swoją pracę i być może poli-
tyków boli to, że można sprawować władzę na jednym eta-
cie – mówi wprost Damian Stawikowski. 

Starostwo wskazuje na wspomnianą opinię odnośnie 
starosty Adama Myrdy. Pismo jest z 6 grudnia i służby wo-
jewody stwierdzają w nim, że szef powiatu nie narusza za-
pisów ustawy. Tymczasem 10 grudnia europoseł PO Piotr 
Borys zorganizował konferencję, gdzie przedstawiono ko-
lejny dokument. Tym razem opinię prawną dr. Jerzego Kor-
czaka z Uniwersytetu Wrocławskiego. 

– Z opinii wynika, że zasiadać możemy tylko w radach 
jednostek powiatowych. I tutaj dowiedzieliśmy się, że woje-
woda znów analizuje mój przypadek. Tym razem u ministra 
cyfryzacji Michała Boniego. Bo wojewoda już nie wie, czy 
mogę zasiadać w radzie nadzorczej MPO. A może jeszcze do 
ministra środowiska się zwróci, albo rolnictwa? Sprawę ba-
da się wnikliwie i przestawia jednoznaczną opinię, a nie co 
chwilę zmienia zdanie. Chyba, że chodzi o to, by nas zdys-
kredytować, by w mediach wciąż wrzało – mówi wprost sta-
rosta Myrda. – Europoseł Piotr Borys, jako wiceszef PO, jest 
zwierzchnikiem partyjnym wojewody. Może tutaj jest dru-
gie dno – zastanawia się. 

A Damian Stawikowski dodaje. – Mogą być naciski 
polityczne na służby wojewody odnośnie naszych osób. 
Dochodzimy wręcz do absurdów. Bo jak można się zgo-
dzić ze stwierdzeniem, że nie jestem przedstawicielem 
miasta w RTBS-ie, skoro powołał mnie prezydent – pod-
sumowuje.   MARIOLA SAMOTICHA

CIĄG DALSZY NA STR. 15 I 16
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Ela ma dopiero 27 lat i przed sobą całe życie. 
Jednak jeden dzień, w sierpniu tego roku, spra-
wił, że wszystkie plany jej i rodziny prysły jak 
bańka mydlana. Podczas przejażdżki rowero-
wej lubinianka miała wypadek. Doznała rozle-
głego obrzęku głowy.  » STR. 3

– Chcemy wybudować szpitalny oddział ratunkowy, 
ale z głową – zapewnia członek powiatu lubińskie-

go, Damian Stawikowski. Na razie, ze względów 
technicznych i finansowych, SOR-u w lubińskim szpi-

talu przy ulicy Bema nie będzie. Przebudowana zo-
stanie za to izba przyjęć.  » STR.   14

Drodzy Czytelnicy,
nadchodzą najwspanialsze dni w roku. Przed Wami chwile pełne wzruszeń 

i ciepłych gestów. To idealny moment na to, by zapomnieć o nieprzyjemnych 
chwilach i wzajemnie czynionych sobie przykrościach. Boże Narodzenie 

to jedna z niewielu okazji w roku, by nawet te najbardziej zwaśnione strony 
mogły zasiąść przy jednym stole. Po firmowych, klubowych, partyjnych itp. 

spotkaniach opłatkowych, czekają Was wreszcie najbardziej intymne godziny.
To te spędzone w gronie najbliższych osób. Często dawno niewidzianych. 
Radujcie się z tych niezwykłych spotkań i rozmów. Niech uroczysty nastrój 

wigilijnej wieczerzy towarzyszy Wam przez całe święta.Oby te wszystkie piękne 
życzenia, gesty i słowa, jakich doświadczycie w tym tygodniu, nie opuszczały 
Was przez cały nadchodzący 2013 rok. Czego z całego serca życzy Państwu

 załoga „Wiadomości Lubińskich” 
 i portalu lubin.pl 
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Zbulwersowana lubinianka zadzwoniła 
po Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami

Policja ustali, 
czy zabito psa
  Zamordowali psa – z taką informacją 

przyszedł do naszej redakcji Tadeusz 
Antochów z legnickiego oddziału 
Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami. 
O sytuacji zostali powiadomieni strażnicy 
miejscy. Wkrótce notatka trafi  także na 
policję, która zajmie się wyjaśnieniem 
sprawy. 

– To nieludzkie – mówi Tadeusz Anto-
chów. Mężczyzna w ostatnią sobotę otrzy-
mał telefon od znajomej, która była świad-
kiem całego zajścia. – Koleżanka miesz-
ka na siódmym piętrze wieżowca, więc 
wszystko widziała idealnie – dodaje. 

Cała sytuacja miała miejsce na pry-
watnym parkingu przy jednym z lubiń-
skich osiedli. Z relacji kobiety wynika, że 
pies, który był bardzo zaniedbany, od dłuż-
szego czasu pilnował parkingu. W sobotę 
w tym miejscu pojawiły się trzy osoby. – 
Właściciel parkingu, weterynarz i jeszcze 
jakiś mężczyzna, być może strażnik miej-
ski – wylicza Antochów. Według działacza 
towarzystwa, właściciel posesji chciał po-
zbyć się psa, więc go zabił. 

Koordynator ds. służby w lubińskiej 
straży miejskiej Mieczysław Żebrowski 
potwierdza, że strażnicy interweniowa-
li w tej sytuacji. – Otrzymaliśmy zgłosze-
nie o podejrzeniu uśmiercenia psa, jednak 
gdy strażnicy pojawili się we wskazanym 
miejscu, zwierzęcia już nie było – zapewnia. 
– W związku z tym, że sprawie towarzy-
szy wiele niejasności, zostanie przekazana 
na policję – dodaje Mieczysław Żebrowski. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Prezydent Lubina przeciwstawia się rządowemu pomysłowi

Te metody są 
niesprawiedliwe
 » Prezydent Lubina nie 

chce, żeby od przyszłego 
roku lubinianie płacili wię-
cej za śmieci. Włodarz 
uważa, że rządowy pomysł 
jest nieprzystosowany do 
panujących w Polsce re-
aliów, a sposoby nalicza-
nia opłat za śmieci są nie-
sprawiedliwe. – Odmawia-
my więc realizacji projektu 
narzuconego przez rząd. 
To będzie obywatelskie 
nieposłuszeństwo – mówi 
Robert Raczyński. 

Nowe zasady odbioru odpa-
dów mają zacząć obowią-
zywać od 1 lipca 2013 ro-

ku. Ale gminy już teraz muszą się 
przygotować do zmian. Od teraz 
to bowiem właśnie samorząd bę-
dzie musiał gospodarować śmie-
ciami i zutylizować je w sposób 
przyjazny dla środowiska, co 

będzie wiązało się z wyższymi 
kosztami dla lubinian. 

Ile trzeba będzie płacić, tego 
jeszcze nie wiadomo. Miasto po-
winno ustalić to do końca roku. – 
Tylko jak? – pyta prezydent. Usta-
wodawca proponuje trzy sposo-
by naliczania opłat: w zależności 
od ilości mieszkańców w danym 
gospodarstwie, od ilości zużytej 
wody i od powierzchni nieru-
chomości. Według wło-
darza wszyst-
kie metody są 
niesprawie-
dliwe. 

– Co jeśli 
w wielkim 
domu na 
wsi miesz-
ka samot-
na starusz-
ka? Czy ona 
też ma płacić 
za śmieci we-
dług opłaty 
naliczanej od 
powierzch-
ni nieru-

chomości? To absurd. A takich 
niesprawiedliwych sytuacji jest 
jeszcze więcej – mówi prezydent. 

Robert Raczyński zwróci się 
do wojewody, jako przedstawi-
ciela rządu, o wskazanie racjo-
nalnej metody obliczenia kwoty 
za śmieci w Lubinie. – Być może 
należy zmienić mechanizm - do-
daje włodarz Lubina. 

MARCELINA FALKIEWICZ
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– To absurd – mówi prezydent Ro-
bert Raczyński o proponowanych 
przez rząd sposobach naliczania 
opłaty za śmieci
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Wojnarowski 
nie popiera 
Borysa
Norbert Wojnarowski, lubiński 
poseł PO, odcina się od swoich 
partyjnych kolegów: europarla-
mentarzysty Piotra Borysa i rad-
nych Małgorzaty Drygas-Majki 
oraz Krzysztofa Olszowiaka, któ-
rzy zwołali specjalną konferen-
cję prasową. – Nie podpisuję się 
pod konferencją kolegów – 
stwierdza Wojnarowski. – Uwa-
żam, że pan Adam Myrda to do-
bry starosta i uczciwy człowiek – 
dodaje. 
Lubińskiemu posłowi nie spodo-
bało się to, co powiedziano na 
spotkaniu z dziennikarzami. Od 
razu po konferencji skontakto-
wał się ze starostą Adamem 
Myrdą. 
– Rozmawialiśmy. Znam pana 
Adama Myrdę chyba z 15 lat, od 
czasu debaty o stanie wojennym 
w Lubinie, która miała miejsce 
w II LO – mówi Norbert Wojna-
rowski. – Szkoda tylko, że kole-
dzy radni widzą same złe rzeczy 
– kwituje. 
O konferencji pisaliśmy w po-
przednim numerze „Wiadomości 
Lubińskich”.

MRT

27-letnia lubinianka potrzebuje pomocy

Jeden dzień zmienił jej życie
 » Ela ma dopiero 27 lat 

i przed sobą całe życie. 
Jednak jeden dzień, w sierp-
niu tego roku, sprawił, że 
wszystkie plany jej i rodziny 
prysły jak bańka mydlana. 
Podczas przejażdżki rowero-
wej lubinianka miała wypa-
dek. Doznała rozległego 
obrzęku głowy. 

Nikt tak naprawdę nie wie, co 
się wtedy stało. Policja stwier-
dziła, że lubinianka przewró-

ciła się sama, jadąc na rowerze. Nie 
ma żadnych świadków wypadku. Elę 
znaleziono leżącą na ziemi z zakrwa-
wioną głową. W ciężkim stanie trafi -
ła do szpitala. I właściwie do tej pory 
go nie opuściła. 

27-latka przeszła już trzy opera-
cje, jednak nie wróciła do normalne-
go życia. 

„Lekarze dają nam jednak ogrom-
ną nadzieję na poprawę jej stanu 
i stopniowe wyleczenie. Ela wyma-
ga długotrwałej intensywnej, wręcz 
agresywnej rehabilitacji, która jest 
bardzo kosztowna i przekracza moż-
liwości fi nansowe rodziny. Jest jed  

nak jedyną drogą do osiągnięcia celu 
– poprawy stanu zdrowia Eli” – pisze 
rodzina lubinianki na stronie interne-
towej, którą dla niej założono. 

Krewni chcieliby zabrać Elę na re-
habilitację do szpitala w Bydgoszczy, 
ale to bardzo duży wydatek. 

„Zwracamy się z ogromną prośbą 
o wsparcie fi nansowe leczenia i reha-
bilitacji naszej Eli – to Państwa po-

moc w Jej trudnej drodze powrotu 
do zdrowia. Liczy się każda kwota!!!” 
– można przeczytać dalej na stronie 
www.elaolszowiak.pl. 

Znajomi lubinianki zwrócili się 
z podobnym apelem na Facebooku. 
– Chcielibyśmy także zorganizować 
na leczenie jakąś zbiórkę w mieście – 
dodaje znajomy dziewczyny. – Ale to 
dopiero plany. 

Leczenie Eli można wesprzeć prze-
kazując na to jeden procent podatku 
(konto Stowarzyszenia Dać Nadzieję 
w Lubinie. OPP KRS: 0000100960, 
koniecznie z dopiskiem „POMOC 
DLA ELŻBIETY OLSZOWIAK”) lub 
wpłacając jakąś sumę na konto zało-
żone specjalnie na ten cel (konto sto-
warzyszenia 62 1090 2082 0000 0005 
4601 2822).  MARTA CZACHÓRSKA

„Zwracamy się 
z ogromną prośbą 

o wsparcie 
finansowe 
leczenia 

i rehabilitacji 
naszej Eli – to 

Państwa pomoc 
w Jej trudnej 

drodze powrotu 
do zdrowia. Liczy 

się każda 
kwota!!!” – 

można przeczytać 
na stronie www.
elaolszowiak.pl

i stopniowe wyleczenie. Ela wyma-
ga długotrwałej intensywnej, wręcz 
agresywnej rehabilitacji, która jest agresywnej rehabilitacji, która jest 
bardzo kosztowna i przekracza moż-bardzo kosztowna i przekracza moż-
liwości fi nansowe rodziny. Jest jed  
bardzo kosztowna i przekracza moż-
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Pytają ministra skarbu państwa

Zemsta politycznych 
cwaniaków!
 Dlaczego złamał pan 

ustawę o komercjalizacji 
i prywatyzacji 
przedsiębiorstw 
państwowych i nie 
powołał pan wybranych 
przez załogę 
przedstawicieli do rady 
nadzorczej KGHM? – 
pytają członkowie 
Komitetu Obrony Praw 
Pracowniczych w liście do 
ministra skarbu państwa 
Mikołaja 
Budzanowskiego. A zaraz 
po tym dodają: nie 
spodziewamy się, że pan 
odpowie, bo jest zasada 
przyjęta przez ludzi, 
których wiedza w danej 
sprawie jest pobieżna – 
wolą milczeć i udawać, że 
nic się nie stało! 

Kiedy wybranych przez 
załogę związkowców 
dwukrotnie nie powoła-
no do nadzoru spółki, nie 
podano żadnego oficjal-
nego powodu. W ogólno-
polskich mediach poja-
wiły się jedynie informa-
cje, że to zemsta za pro-
test przed biurami zarzą-

du sprzed dwóch lat. Wte-
dy to załoga wraz z lidera-
mi związkowymi sprzeci-
wiła się dalszej prywatyza-
cji Polskiej Miedzi. 

Stanowisko komitetu 
jest jednoznaczne: w oce-
nie jego członków to ewi-
dentna zemsta, wykorzy-
stujących układ politycz-
ny cwaniaków, którzy na-
wet nie mają cywilnej od-
wagi, aby stanąć ofi cjalnie 
i powiedzieć, jakimi się 
kierują motywami. Mó-
wiąc wprost: związkow-
ców sprowokowano do 
zadymy, by mieć pretekst 
do wykluczenia z nadzo-
ru miedziowego holdingu. 

– Przestrzegamy pana, 
że buta i arogancja wła-
dzy wcześniej czy póź-
niej obróci się przeciw-
ko obozowi polityczne-
mu, który pan reprezen-
tuje – mówi wprost Mi-
rosław Drabczyk, rzecz-
nik KOPP. – Musi pan 
mieć świadomość tego, 
że jest pan manipulowa-
ny przez stworzony układ 
– dodaje. 

MARIOLA SAMOTICHA

Zwycięska choinka na kartce PeBeKa

Kartki 
życzliwości
Do organizatorów wpłynęły w tym 

roku aż 62 prace o tematyce bożo-
narodzeniowej. Były to zarówno ry-

sunki, kartki malowane farbami, jak i pra-
ce wykonywane innymi technikami arty-
stycznymi. 

Zwycięska kartka jest wykonana meto-
dą papierowej wydzieranki, zdobioną ku-
leczkami kolorowej plasteliny. I to ona sta-
ła się wzorem dla przygotowanej przez Pe-
BeKa fi rmowej kartki świątecznej, rozsy-
łanej do zaprzyjaźnionych fi rm i kontra-
hentów. 

Dodatkowo jury postanowiło wyróż-
nić prace: Kamila Krzyśka, Jakuba Soko-
łowskiego, Krystyny Pawliszyn, Kami-
la Budziaka i Klaudii Kordylewicz. Dzie-
ci odebrały nagrody z rąk prezesa PeBe-
Ka Jacka Kulickiego oraz rzecznika fi rmy, 
Agnieszki Kubicy-Radek. 

Świąteczne „Kartki życzliwości” by-
ły rozprowadzane w ostatni weekend, 
15-16 grudnia, w trzech punktach Lubi-
na: w CK Muza, Cuprum Arena i Srebr-
nej Promenadzie. Dochód ze sprzedaży 

świątecznych kartek zostanie przekaza-
ny szkole na zakup długowyczekiwane-
go przez dzieci pieca do wypalania cera-
miki, którego wartość to 10 tys. zł. 

– Wyposażenie szkoły w ten spe-
cjalistyczny piec pozwoli nie 
tylko na rozszerzenie zakre-
su prowadzonych zajęć, 
ale także na kształce-
nie uczniów w tym 
kierunku i dalsze 
rozwijanie ich 
umiejętności 
zawodowych, 
przydatnych 
w dalszym, 
dorosłym 
życiu – mó-
wi Agniesz-
ka Kubi-
ca-Radek, 
rzecznik pra-
sowy PeBeKa 
i członek kapi-
tuły konkurso-

wej. – Cieszymy się, że możemy dzięki na-
szej akcji wesprzeć szkołę w realizacji tego 
projektu – dodaje.  MARCELINA 

 FALKIEWICZ

 » Przybrana choinka pojawiła się 
na pracy 10-letniego Adama Pażu-
cha, który wygrał tegoroczną edycję 
„Kartek życzliwości”, konkurs organi-
zowany przez Przedsiębiorstwo Bu-
dowy Kopalń. W Zespole Szkół i Pla-
cówek Oświatowych ogłoszono wy-
niki dziewiątej edycji plebiscytu. 
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Dzieci odebrały nagrody z rąk prezesa 
PeBeKa Jacka Kulickiego oraz rzecznika 
firmy, Agnieszki Kubicy-Radek

Zwycięska kartka jest wykonana meto-
dą papierowej wydzieranki, zdobioną ku-
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Nie będą już odśnieżać chodników przy wojewódzkich drogach 
w naszym  mieście

Zemsta marszałka?
 Dolnośląska Służba Dróg 

i Kolei wzięła się za 
przedświąteczne porządki. 
I co ciekawe tylko w Lubinie. 
Urząd miejski właśnie 
otrzymał pismo, że od 
przyszłego roku DSDiK nie 
będzie już odśnieżać 
chodników wzdłuż należącej 
do marszałka drogi 
wojewódzkiej nr 335. 
Rzecznik prezydenta Lubina 
mówi wprost. – Odbieramy to 
jako szykany za ofi cjalne 
skrytykowanie podziału 
unijnych pieniędzy przez 
marszałka – podkreśla Jacek 
Mamiński. 

Droga nr 335 biegnie od stro-
ny Krzeczyna, przez Stary Lu-
bin, ulicę 1 Maja, część Skło-
dowskiej-Curie i Niepodległo-
ści oraz Ścinawską. Dotąd usu-
waniem błota, śniegu, lodu i in-
nych zanieczyszczeń z chodni-
ków wzdłuż tej drogi zajmowa-
ła się DSDiK. Ale teraz – powo-
łując się na ustawę o utrzyma-
niu czystości i porządku w gmi-
nach – drogowcy się wycofali. 

– Ustawa mówi wyraźnie, 
że jeśli droga przebiega przez te-
ren zabudowany, utrzymanie 
chodnika należy do zarządcy, 
administratora lub właściciela 
budynku – tłumaczy Krzysztof 
Kiniorski, rzecznik DSDiK. 

Problem jednak w tym, że 
ustawa obowiązuje już od 16 
lat, a DSDiK dopiero teraz odci-
na się od porządkowania chod-
ników. Wcześniej, jak zapew-
niają lubińscy urzędnicy, nie 
było takich problemów. DSDiK 

dbała nie tylko o porządek na 
drodze, ale też na przyległych 
chodnikach. Skąd więc nagle 
takie zmiany? – Porządkujemy 
sytuację – odpowiada lakonicz-
nie rzecznik. 

Pytamy więc dlaczego tyl-
ko Lubin otrzymał wspomnia-
ne pismo. Dlaczego jest jedyny 
w regionie? – Widocznie w in-
nych miastach nie odśnieżali-
śmy chodników w terenie za-
budowanym. Widocznie tam 
nie było podobnych sytuacji – 
dodaje Krzysztof Kiniorski. 

Ale to nie wszystko. DSDiK 
chce też od miasta pieniędzy za 
zainstalowanie iluminacji świą-
tecznych wzdłuż drogi woj. 
335, motywując to zajęciem pa-
sa drogowego przez UM. 

– W ubiegłym roku miasto 
miało umowę użyczenia punk-
tów świetlnych, w tym roku ta-
kiej umowy nie ma. A jeśli nie 
ma umowy, w grę wchodzi tyl-
ko stosowanie litery prawa – do-
daje Kiniorski. 

Ale urząd w takie tłumacze-
nia nie wierzy. Magistrat mówi 
wprost – to polityczna zemsta za 
to, że Lubin ośmielił się skryty-
kować poczynania marszałka. 
To właśnie na zlecenie lubiń-
skiego urzędu miejskiego po-
wstał fi lm o niesprawiedliwym 
podziale unijnych środków na 
drogi. Marszałek nie dał Lubi-
nowi pieniędzy na obwodni-
cę, ale przekazał dotację na ma-
ło uczęszczany most w Rado-
szycach. – I my powiedzieliśmy 
o tym głośno – mówi wprost Ja-
cek Mamiński. 

MARIOLA SAMOTICHA

Zamieszanie pod budową hali

Awantura o kasę 

– Stałem tutaj cały dzień i wymarzłem się za 
wszystkie czasy. A pieniędzy jak nie było, tak 
nie ma – żalił się jeden z robotników

Do redakcji zadzwonili stojący 
pod siedzibą fi rmy pracowni-
cy, którzy na mrozie – od pra-

wie pięciu godzin – czekali na wypła-
tę pieniędzy za wykonaną w listopa-
dzie pracę. – To skandal, by tak trak-
tować uczciwych robotników – krzy-
czeli. Jak się okazało, mężczyźni już 
jakiś czas temu zostali zwolnieni 
z pracy za picie alkoholu na budowie. 
Trzeźwi nie byli również wtedy, gdy 
przyszli po pieniądze. 

– Szef najpierw obiecał, że przyje-
dzie o godz. 12, później o godz. 16, 
a w końcu przyjechał przed 19. Sta-
łem tutaj cały dzień i wymarzłem się 
za wszystkie czasy. A pieniędzy jak nie 
było, tak nie ma – mówi pan Paweł, 
który od prawie 20 lat pracuje w bu-
downictwie. – Robię w tym zawo-
dzie od bardzo dawna, ale takich jaj 

jeszcze nie było – wtóruje mu kolega 
z pracy. 

Trzydziestu mężczyzn czekało 
pod siedzibą fi rmy na pieniądze za 
wykonaną w listopadzie pracę. Jed-
nak nie wszyscy się doczekali. – Trzeź-
wi pracownicy otrzymali pieniądze 
normalnie – zapewnia Przemysław 
Paterka, prezes fi rmy Betron, pod-
wykonawcy fi rmy Skanska. 

Z relacji prezesa wynika, że pienią-
dze miały być początkowo wypłaco-
ne w piątek. – Jednak wróciłem do 
kraju dwa dni wcześniej niż planowa-
łem. Wówczas przekazałem pracow-
nikom, że rozliczymy się z środę mię-
dzy godz. 18 a 19 – opowiada. 

Jednak gdy prezes pojawił się pod 
budową hali i zaprosił pracowników 
do siebie, okazało się, że większość 
z nich jest pod wpływem alkoholu. – 

Byli to mężczyźni, którzy już dla nas 
nie pracują. Zostali zwolnieni właśnie 
przez bycie pod wpływem alkoholu 
na placu budowy w godzinach pracy 
– tłumaczy Paterka. 

Nikt – jak podkreśla prezes – nie 
pozwoli sobie na takie zachowanie. 
– Szczególnie uczulona jest na to fi r-
ma Skanska, dla której bezpieczeń-
stwo pracowników to podstawa. Nie 
mogliśmy więc sobie pozwolić na tak 
poważne zaniedbania w tym zakre-
sie. Nasi pracownicy mają być uczci-
wi. Nikt nie chce, by doszło do jakie-
gokolwiek wypadku przy pracy – wy-
jaśnia. 

Pijani i awanturujący się pracow-
nicy nie dostali zatem pieniędzy. – 
Dostaną je, gdy przyjdą trzeźwi – za-
pewnia prezes. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Awantura o kasę 
 » Do niemałego zamieszania doszło 12 grudnia po południu 

przed budową hali widowiskowo-sportowej przy ul. Odrodzenia. 
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Trzydziestu mężczyzn czekało 
pod siedzibą fi rmy na pieniądze za pod siedzibą fi rmy na pieniądze za 
wykonaną w listopadzie pracę. Jed-
pod siedzibą fi rmy na pieniądze za 
wykonaną w listopadzie pracę. Jed-
nak nie wszyscy się doczekali. – Trzeź-
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KINO HELIOS Lubin 
ul. Gen. Władysława Sikorskiego 20,  59-300 Lubin, REZERWACJA TEL.: 76 724 97 97

REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

Film w naszym kinie przedpremierowo już od
25.12.2012!

Szczegóły: www.helios.pl

Ruszyła przedsprzedaż
i rezerwacja biletów na film

M A R A T O N
SYLWESTROWY

W KINIE HELIOS

START: 31.12.2012, GODZ. 21:00
META: 01.01.2013, GODZ. 02:30

DO WYBORU PROJEKCJA 2D LUB 3D
BILETY JUŻ W SPRZEDAŻY!

“HOBBIT: NIEZWYKŁA PODRÓŻ”
“ŻYCIE PI” PRZEDPREMIEROWO!

ZAGRAMY:

reklama

Wyglądało groźnie

Stłuczka jedenastu aut 
 » Do dwóch poważnych 

kolizji doszło piątkowego 
popołudnia, 14 grudnia, 
na odcinku drogi krajowej 
nr 3 pomiędzy Lubinem a 
Polkowicami. Na miejscu 
pracowała policja. Utrud-
nienia trwały kilka godzin. 

Do stłuczki ośmiu 
aut doszło za zjaz-
dem na Rynarci-

ce. Wszystkie pojazdy je-
chały od strony Polkowic 
w kierunku Lubina – in-
formuje aspirant sztabo-
wy Jan Pociecha, rzecz-
nik lubińskiej policji. Jak 
mówi policjant, kilkaset 

metrów dalej zderzyły się 
trzy auta. – Wszystkie są 
na lubińskich numerach 
rejestracyjnych – dodaje 
rzecznik. 

Teraz okoliczności 
obydwu zdarzeń wyja-
śni policyjne dochodze-
nie. 

MARCELINA FALKIEWICZ Fo
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Chciał przekupić 
Będąc pod wpływem alkoholu awanturował 
się z pracownikami ochrony stadionu. Ponad-
to nie chciał podporządkować się poleceniom 
przybyłych na miejsce policjantów. 
W sobotę, 8 grudnia, około godz. 16, 39-letni 
mieszkaniec powiatu polkowickiego został za-
trzymany przez policjantów w związku z agre-
sywnym zachowaniem, polegającym m.in. na 
znieważeniu funkcjonariuszy. 
– Gdy został przewieziony do lubińskiej ko-
mendy, wręczył funkcjonariuszom banknot 
w kwocie 50 złotych, w zamian za odstąpienie 
od dalszych czynności służbowych – informuje 
młodszy aspirant Karolina Hawrylciów z lubiń-
skiej policji. – Mężczyzna został osadzony 
w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzy-
manych. Po wytrzeźwieniu usłyszał zarzuty 
znieważenia oraz udzielenia korzyści majątko-
wej funkcjonariuszowi publicznemu. Sąd mo-
że mu wymierzyć karę do dziesięciu lat pozba-
wienia wolności – dodaje policjantka.  JOM

Bez skrupułów
Dotkliwie pobili klienta sklepu, tylko dlatego, 
że zwrócił im uwagę, by nie palili papierosów 
i nie pili piwa w przedsionku. Do zdarzenia do-
szło około godz. 21 pod sklepem spożywczym 
na lubińskim Przylesiu. 
Nastoletni mieszkańcy Lubina najpierw nie re-
agowali na uwagi ekspedientki, a kiedy klient 
poprosił ich o opuszczenie sklepu, wyszli za 
nim na ulicę i tam pobili. 
O napaści policję powiadomiła narzeczona 
37-letniego pokrzywdzonego, która całe zda-
rzenie obserwowała z balkonu swego miesz-
kania. Kiedy na miejscu pojawili się munduro-
wi, wraz z ofiarą ataku, zaczęli szukać spraw-
ców. Znaleziono ich kilka ulic dalej. 
Jak informuje młodszy aspirant Karolina Haw-
rylciów z lubińskiej policji, jeden z bandytów 
ma 17 lat, stąd trafił do Policyjnej Izby Dziec-
ka w Legnicy. Wkrótce zajmie się nim wydział 
rodzinny i nieletnich Sądu Rejonowego w Lu-
binie. Drugi ze sprawców, 18-letni, usłyszał już 
zarzuty pobicia, za co grozi kara do trzech lat 
pozbawienia wolności.   JOM 

Lubin
ul. Zwierzyckiego 3

MONTA¯
       GRATIS! 

Tylko do koñca roku

Dotyczy: 
Pod³óg i Drzwi

22 z³
m2

90
+ Podk³ad 5mm
GRATIS!

Panele laminowane
EGGER D¹b Deska
AC4  7mm

reklama

Kierowca był nietrzeźwy

Trzy auta otrzymają jeszcze w tym roku

Nowy tabor policji
 Jeszcze w tym roku do 

lubińskiej komendy trafi ą 
trzy nowe radiowozy. 
Może ich użytkownicy nie 
będą więcej dawać złego 
przykładu innym 
kierowcom, jak chociażby 
policjanci parkujący 
w niedozwolony sposób 
(zdjęcie poniżej) 14 
grudnia o godz. 10.40 pod 
Miedziowym Centrum 
Zdrowia w Lubinie. 

Z trzech oznakowanych 
kia ceed będą korzystać już 
wkrótce lubińscy policjan-

ci. Pojazdy w wersji kom-
bi, wyposażone są w silniki 
wysokoprężne o pojemno-
ści 1,6 litra i mocy 130 KM. 

Połowę kosztów zaku-
pu poniósł lubiński urząd 
miejski, resztę sfi nansowa-
no z budżetu policji. 

Jeden, terenowy pojazd 
marki Nissan Pathfi nder, 
trafi  do policjantów z Rud-
nej. Kupno auta, z silni-
kiem diesla o pojemności 
2.5 litra i mocy 190 KM, 
w połowie pokrył tamtej-
szy samorząd. 

MARCELINA FALKIEWICZ 
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Wypadek i gigantyczny korek

Pijany sprawcą 
zatoru
 » Na wysokości Niemstowa 

14 grudnia doszło do zderze-
nia renault laguna z ciężarów-
ką tej samej marki. Droga kra-
jowa nr 36 była przez jakiś 
czas całkowicie zablokowana, 
stąd na trasie Lubin-Wrocław 
utworzył się gigantyczny ko-
rek. 

Jak mówią świadkowie zdarzenia, 
kierowca laguny jechał od stro-
ny Lubina w kierunku Procho-

wic. Nagle zmienił pas ruchu i ude-
rzył w jadącą z przeciwka ciężarów-
kę na bolesławieckich numerach reje-

stracyjnych. Z kolei jadące za nią audi 
A4 (z powiatu zielonogórskiego), aby 
uniknąć kolejnego zderzenia, zjecha-
ło do rowu. 

Jeden z uczestników kolizji twier-
dzi, że kierowca laguny miał ogromne 
trudności z opuszczeniem swego sa-
mochodu. – Nic mu się nie stało, mo-
im zdaniem jest mocno pijany – prze-
konuje świadek zdarzenia. 

Ofi cer prasowy lubińskiej policji, 
aspirant sztabowy Jan Pociecha po-
twierdza, że sprawca kolizji: 43-let-
ni mieszkaniec powiatu legnickiego, 
faktycznie jest nietrzeźwy. Badanie 
wykazało, że ma ponad 2 promilie al-
koholu w organizmie. 

JOANNA MICHALAK 
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Śmierć 
na drodze
 Przez cały dzień i noc 

nieprzejezdna była 
droga krajowa nr 3 
w kierunku Zielonej Góry. 
Do śmiertelnego 
wypadku, z udziałem 
dwóch samochodów 
ciężarowych, doszło 
w środę, 12 grudnia, tuż 
po godzinie 
9 rano na 343 km tej 
trasy: około dwustu 
metrów od skrzyżowania 
z drogą nr 12. 

W chwili wypadku 
kierowca tira, 47-letni Ru-
mun, był nietrzeźwy. Miał 
ponad dwa promile alko-
holu w organizmie. 

Kiedy jechał w kie-
runku Zielonej Góry 
wpadł w poślizg, zjechał 
na przeciwległy pas ru-
chu, gdzie czołowo zde-
rzył się z ciężarówką na 
polskich tablicach. Prze-
żył, doznał jedynie po-
wierzchownych obra-
żeń. Został odwieziony 
do szpitala w Głogowie, 
a następnie umieszczo-
ny w policyjnej izbie za-
trzymań. 

Policja czekała na przy-
jazd tłumacza języka ru-
muńskiego. Kiedy spraw-
ca wytrzeźwieje, zostanie 
przesłuchany i wówczas 
najprawdopodobniej usły-
szy zarzut spowodowa-
nia śmiertelnego wypad-
ku drogowego pod wpły-
wem alkoholu. 

Drugi z kierowców, 
31-letni mieszkaniec wo-
jewództwa lubelskiego, 
zginął na miejscu. Ofi a-
ra została zakleszczo-
na w kabinie samocho-
du. Jak informuje aspi-
rant Daria Solińska, ofi -
cer prasowy polkowickiej 
policji, na miejscu straża-
cy długo starali się wydo-
być ciało kierowcy z wra-
ku ciężarówki. 

Kierowców, aż do 
godz. 4.30 dnia następ-
nego, obowiązywały ob-
jazdy: w kierunku Zielo-
nej Góry: K3, zjazd w kie-
runku 329 przez Głogów. 
W przeciwnym kierunku: 
K3 zjazd do drogi 298 lub 
K12 przez Głogów do dro-
gi 329. 

JOANNA MICHALAK 
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Kibice wyprodukują kolejnego Zagłębiaka

Czesi nawarzą piwa 
kibicom
 Do tej pory 

Stowarzyszenie 
Sympatyków Zagłębia 
Lubin Zagłębie Fanatyków 
trzymało tę informację 
w ścisłej tajemnicy. 

– Na dniach swoją pre-
mierę będzie miało nowe 
piwo – Zagłębiak Premium 
– informuje Paweł Kijowski, 
wiceprezes Zagłębia Fanaty-
ków.  

Piwo będzie rozlewane 
przez czeski browar. 

– Będzie tradycyjne i pa-
steryzowane. Stary Zagłę-
biak oczywiście zostaje – 
dodaje Kijowski. 

Na razie nowego piwa 
nie ma jeszcze na półkach 
sklepowych, ale jak zapew-
niają kibice, pojawi się ono 
w ciągu najbliższych dni. 
Listę sklepów, w których 
będzie można kupić no-
wy produkt, Stowarzysze-
nie opublikuje wkrótce na 
swoim fanpage’u na Face-
booku. 

Pasteryzowane piwo Za-
głębiak to kolejny produkt, 
który powstał z inicjatywy 
kibiców. W sklepach do-
stępne już są piwo niepaste-
ryzowane oraz woda źró-
dlana Zagłębianka. 

MARTA CZACHÓRSKA

Darowizna dla Stowarzyszenia „Dać nadzieję”

Czek od banku
 We wtorek 11 grudnia 

2012 r. Zarząd 
Stowarzyszenia „Dać 
Nadzieję” gościł Panią 
Barbarę Ignaczak - 
Dyrektor Lubińskiego 
Oddziału Banku 
Zachodniego WBK. Pani 
Dyrektor wręczyła 
przedstawicielom 
Zarządu: Prezes Marii 
Czubak i Wiceprezes 
Alicji Kameckiej 
symboliczny czek na 
kwotę: 7670 zł. 

Jest to darowizna Ligi 
Charytatywnej (BZ WBK-
-Aviva TUO i BZ WBK 
– Aviva TunŻ) dla pod-
opiecznych naszej orga-
nizacji, szczególnie dzieci. 
Wybór nie był przypad-
kowy. Od powstania Sto-
warzyszenia w 1991 ro-
ku środki fi nansowe loku-
jemy w tym banku. Pra-
cownicy banku w sonda-

żu typowali nas jako solid-
nego i wieloletniego klien-
ta. Korzystamy z obsługi 
doradców dla klientów in-
stytucjonalnych, zawsze 
życzliwych w kontaktach. 
I tak nam upłynęło 21 lat 
współpracy. 

Obecni na spotkaniu 
uczestnicy Warsztatów 
Terapii Zajęciowej „Ka-
meleon”: Marcin Dudziec 
i Sebastian Fediów chętnie 
opowiadali naszemu Go-
ściowi o zajęciach w pra-
cowni ceramicznej, poka-
zując wytwory ceramicz-
ne przygotowane przez 
wdzięcznych obdarowa-
nych na prezenty „pod 
choinkę” dla Darczyńcy. 
Zakończyliśmy spotka-
nie odśpiewaniem kolędy 
z inicjatywy naszego soli-
sty Sebastiana i złożeniem 
życzeń bożonarodzenio-
wych. 

 TS

Było ciemno, jest jasno
Wcześniej nieoświetlony odcinek 
ulicy Piłsudskiego, od skrzyżowania 
z Malinową do granicy administra-
cyjnej Lubina z Osiekiem, zyskał no-
wiutkie lampy. 
Ten fragment Piłsudskiego ostatnio 
przeszedł gruntowny remont, poja-
wiły się chodniki i ścieżki rowerowe, 
a teraz także oświetlenie. – Właśnie 
trwa sprawdzanie instalacji – infor-
muje Jacek Mamiński, rzecznik pre-
zydenta Lubina. 
Oprawy oświetleniowe mają układy 
redukcji mocy i strumienia świetlne-
go, które w nocy ograniczają zuży-
cie prądu. Ograniczenie oświetlenia 
nie dotyczy przejść dla pieszych. 
Wzdłuż drogi postawiono kilkadzie-
siąt lamp. Całkowity koszt inwesty-
cji to 277 170 zł.   MRT

Wszystko na sprzedaż
Już za 300 zł można kupić dzieło 
słynnego surrealisty. Wszystkie gra-
fiki Salvadora Dalego prezentowa-
ne na wystawie w Galerii Zamkowej 
są na sprzedaż. Najtańsza praca 
hiszpańskiego artysty kosztuje wła-
śnie 300 zł, za najdroższą trzeba za-
płacić 7 tys. zł. 
– Do sprzedaży mamy siedemdzie-
siąt oryginalnych litografii, akwa-
fort, stalorytów i drzeworytów 
w części sygnowanych własnoręcz-
nie przez artystę, w części tłoczonych 
w limitowanych edycjach z autor-
skich matryc Dalego – mówi Karoli-
na Nowak z Ośrodka Kultury Wzgó-
rze Zamkowe. – Prace można rezer-
wować, a po zakończeniu wystawy, 
czyli po 31 stycznia, trafią do właści-
ciela, który je zakupił – dodaje. 
Ci którzy nie zamierzają kupować, 
a wolą obejrzeć grafiki Salvadora Da-
lego – mogą to zrobić codziennie do 
końca stycznia. Od poniedziałku do 
piątku galeria czynna jest w godzinach 
10-18, a w soboty i niedziele 10-16. 
Wstęp na wystawę jest płatny: 10 zł 
dorośli i 5 zł dzieci.   MRT

Parkingi są dla wszystkich

Walka o miejsca 
 » Brak wolnych miejsc parkingo-

wych w pobliżu galerii Cuprum 
Arena nie podoba się jednej 
z mieszkanek bloku przy ul. II Armii 
Wojska Polskiego. 

To niepoważne, by klienci sklepów zaj-
mowali miejsca mieszkańcom bloków 
czy wieżowców usytuowanych w po-

bliżu galerii – denerwuje się kobieta. – Par-
kingi są dla wszystkich – komentuje naczel-
nik wydziału infrastruktury z lubińskiego 
magistratu Rafał Rozmus. 

– Sprawa może i wydaje się błaha, jed-
nak gdy przychodzi weekend, nie ma gdzie 
zaparkować auta. Miejsca 
zajmują pojazdy, które nie-
jednokrotnie są ustawione 
tak, że nie można ich na-
wet wyminąć – tłumaczy 
lubinianka. 

Kobieta zastanawia się, 
dlaczego klienci Cuprum 

Areny nie korzystają z parkingów galerii. – 
Wystarczy, by ulicami przejechała się straż 
miejska. Kilka mandatów czy tabliczka in-
formująca o miejscach parkingowych wy-
łącznie dla mieszkańców powinna zała-
twić sprawę – podpowiada zdenerwowa-
na kobieta. 

Sprawę komentuje Rafał Rozmus z urzę-
du miejskiego. – Każdy parking to teren pu-
bliczny, a więc ogólnodostępny. Niemniej 
widzimy problem i już o jakiegoś czasu za-
stanawiamy się jak go rozwiązać – tłuma-
czy naczelnik. Nie pomaga w tym jednak 
ciągły wzrost liczby samochodów. 

Dlatego od jakiegoś czasu urzędnicy 
wypatrują niezagospodarowanych prze-

strzeni po to, by zamiast 
nich stworzyć choć kil-
ka miejsc parkingo-
wych. Do tej pory, na te-
renie całego miasta, po-
wstało już kilkadziesiąt 
takich miejsc. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Władze miasta starają 
się wydzielać nowe 

miejsca parkingowe, ale 
wciąż jest ich za mało
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Po raz drugi szukali dawców

Wciąż zainteresowani 
szpikiem
 Nieco mniej niż ostatnio, 

bo 153 osoby wzięły tym 
razem udział 
w sześciogodzinnej 
rejestracji potencjalnych 
dawców szpiku w galerii 
Cuprum Arena. 

– To i tak o wiele więcej niż 
się spodziewaliśmy – przyzna-
ją Waldemar i Katarzyna Re-
siak, którzy po śmierci córki 
nawiązali współpracę z Fun-
dacją DKMS Polska. 

– Ludzie wciąż nas zaska-
kują. Po pierwszej, lipcowej 
akcji, w której udział wzię-
ło prawie 300 osób, nie liczy-
liśmy ponownie na tak duże 
zainteresowanie – przyznaje 
mama Kingi. 

– Wiek osób zainteresowa-
nych oddaniem komórek ma-
cierzystych jest bardzo zróżni-
cowany. Pokazuje to, że coraz 
więcej osób interesuje się tym 
bardzo istotnym tematem – 
dodaje pan Waldemar. 

Resiakowie postanowili 
usystematyzować akcje orga-
nizowane wspólnie z fundacją 
DKMS. – Wstępnie chcieliby-
śmy, by akcje rejestracji, dedy-
kowane pamięci Kingi, odby-
wały się raz do roku, w dniu 
urodzin córki – tłumaczy ma-
ma nastolatki. – Urodziny Ki-
ni wypadają 17 grudnia. Ko-
niec roku to idealna okazja do 
rejestracji świeżo upieczonych 
18-latków – zauważa pani Ka-
tarzyna.  MARCELINA FALKIEWICZ

Historię opisało ogólnopolskie czasopismo

Lubinianka 
OBOK 
Gessler
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Po pierwszej, lipcowej 
akcji, w której udział 

wzięło prawie 300 
osób, tym razem, 

w ostatnią niedzielę, 
zgłosiły się 153 osoby

 » Marią Romanik, która brała udział 
w konkursie „Zwykły bohater”, 
zainteresowały się ogólnopolskie 
media. W najnowszym wydaniu 
„Tiny” pojawił się reportaż 
o lubińskiej Matce Teresie. 

Byłam w szoku, gdy dostałam telefon z re-
dakcji. Dziennikarka i fotoreporter jecha-
li z Warszawy ponad osiem godzin tylko 

po to, by spotkać się ze mną i zrobić ten mate-
riał – opowiada podekscytowana Maria Ro-
manik. 

Na łamach gazety lubinianka opowia-
da o swoim dzieciństwie i chęci pomocy po-
trzebującym, którą zaszczepiła w niej pani Lu-
dwika – Romka, która opiekowała się 10-let-
nią, porzuconą przez matkę, Marią. 

– Gdy dorosłam, pani Ludwika, która by-
ła dla mnie jak matka, powiedziała: „Pamię-
taj dziecko, o jednym. Kiedy pójdziesz na swo-
je, nikomu nie odmawiaj pomocy. Głodnych 
nakarm, nagich przyodziej”. Jej słowa wryły 
mi się w pamięć. No i nie wiedzieć kiedy minął 
szmat czasu, odkąd nie jestem głucha ani ślepa 
na ludzką krzywdę. A spotykam ją przecież na 
każdym kroku – czytamy w „Tinie”. 

Mimo własnej choroby, pani Maria poma-
gać nie przestanie nigdy. Zwłaszcza, że rośnie 
jej następczyni – Paulina, 17-letnia wnuczka 
kobiety idzie w jej ślady. – Widzę jak pomaga 
przyjaciołom, jak traktuje bezdomnych i po-
rzucone zwierzęta. Dobry z niej dzieciak. Czu-
ję, że za parę lat czapkę Mikołaja jej przekażę. 
Nawet nie będę musiała mówić, jak mnie kie-
dyś pani Ludwika: „Głodnych nakarm, na-
gich przyodziej” – wyznała Maria Romanik. 

MARCELINA FALKIEWICZFo
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ła dla mnie jak matka, powiedziała: „Pamię-
taj dziecko, o jednym. Kiedy pójdziesz na swo-
je, nikomu nie odmawiaj pomocy. Głodnych 
nakarm, nagich przyodziej”. Jej słowa wryły 
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  » PORZĄDKOWA - 1 wolne miejsce, konieczny 
stopień niepełnosprawności, praca w Lubinie, 
1/2 etatu, 
  » KIEROWCA KAT. D - 1 wolne miejsce, wskaza-

ne doświadczenie w zawodzie, kurs do przewo-
zu osób, prawo jazdy kat. D, praca w Ścinawie i 
Wołowie, 
  » ZBROJARZ - 3 wolne miejsca, konieczne do-

świadczenie w zawodzie (umiejętność samo-
dzielnego wykonywania prac), znajomość ry-
sunku technicznego, 
  » SPRZEDAWCA-KASJER - 1 wolne miejsce, do-

świadczenie w handlu, obsługa kasy fiskalnej, 
  » SZWACZKA - 10 wolnych miejsc pracy, ko-

nieczne doświadczenie w zawodzie, wskazany 
stopień niepełnosprawności, 
  » OPIEKUNKA OSOBY STARSZEJ - 10 wolnych 

miejsc, komunikatywna znajomość j. niemiec-
kiego, miłe usposobienie, praca w delegacji w 
Niemczech, 
  » AGENT NIERUCHOMOŚCI - 1 wolne miejsce, 

wykszt. min. licencjackie, mile widziane do-
świadczenie w handlu, obsługa komputera, pra-
wo jazdy kat. B, posiadanie samochodu, dyspo-
zycyjność, 1/2 etatu, 
  » PRACOWNIK KADROWO-PŁACOWY - 1 wolne 

miejsce, mile widziane wykształcenie wyższe, 
doświadczenie w zawodzie min. 5 lat, podpis 
elektroniczny mile widziany, biegła znajomość 
programu Płatnik, biegła znajomość pakietu MS 
Office, bardzo dobra znajomość Kodeksu Pracy, 
  » MONTER INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH x 4, 

POMOCNIK ELEKTRYKA x 2 - 6 wolnych 
miejsc, wymagane doświadczenie w zawodzie, 
mile widziane uprawnienia SEP do 1 kV, 
  » TRAKTORZYSTA - 1 wolne miejsce, wymaga-

ne prawo jazdy kat. T oraz dyspozycyjność, 
  » CUKIERNIK - 1 wolne miejsce, wykszt. zawo-

dowe, min. 2 lata doświadczenia jako cukiernik, 
dyspozycyjność, 
  » BARMAN-KELNER - 1 wolne miejsce, wykszt. 

średnie, doświadczenie na stanowisku, dobra 
organizacja pracy, wysoka kultura osobista, 
dyspozycyjność, 
  » KIEROWNIK DIETETYK - 1 wolne miejsce, wy-

kszt. techniczne kierunkowe, mile widziane do-
świadczenie, obsługa komputera, prawo jazdy 
kat. B, prowadzenie dokumentacji magazyno-
wej, książeczka sanepidowska, 
  » PRACOWNIK GOSPODARCZY - 2 wolne miej-

sca, konieczny stopień niepełnosprawności, 
  » FRYZJER/KA DAMSKO-MĘSKI/A- 1 wolne 

miejsce, wykszt. kierunkowe, min. 1- 2 lata do-
świadczenia zawodowego potwierdzone świa-
dectwem pracy, 1/2 etatu, 
  » KOSMETYCZKA - 1 wolne miejsce, wykszt. 

min. średnie kierunkowe, preferowane wyższe, 
(oferta pracy wyłącznie dla osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w PUP w Lubinie), 
  » PRZEDSTAWICIEL/HANDLOWIEC - 1 wolne 

miejsce, konieczne doświadczenie zawodowe w 
branży, prawo jazdy kat. B, 
  » KIEROWCA-KONSERWATOR - 1 wolne miej-

sce, mile widziane doświadczenie w obsłudze 
pomocy drogowej, prawo jazdy kat. B oraz kat. 
C+E, 
  » SPRZĄTACZKA - 1 wolne miejsce, wykszt. 

podstawowe, orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności, 
  » KIEROWCA-MAGAZYNIER - 1 wolne miejsce, 

wykszt. średnie, prawo jazdy kat. B, doświad-
czenie jako kierowca min. 3 lata, posiadanie pra-
wa jazdy przez min. 5 lat, 
  » PRACOWNIK GOSPODARCZY-SPRZĄTACZKA - 

2 wolne miejsca, mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku, orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, 
  » OPTOMETRYSTA/OPTYK/SPRZEDAWCA - 1 

wolne miejsce, wykszt. min. średnie, doświad-
czenie w zawodzie, 
  » PIEKARZ X 5, PIEKARZ CIASTOWY X 2, BRY-

GADZISTA X 1 - 8 wolnych miejsc, doświadcze-
nie w zawodzie, dyspozycyjność, 
  » ŚLUSARZ - 1 wolne miejsce, wykszt. zawodo-

we, doświadczenie na stanowisku ślusarza, 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 
  » PRACOWNIK USŁUG POGRZEBOWYCH - 1 

wolne miejsce, prawo jazdy kat. B, dyspozycyj-
ność, preferowane osoby z Lubina, 
  » KIEROWCA- 1 wolne miejsce, prawo jazdy 

kat. C z wpisem kodu 95 do prawa jazdy, upraw-
nienia na wózek widłowy, świadectwo kwalifika-
cji zawodowej- szkolenie okresowe lub wstępne, 
  » KADROWA - 1 wolne miejsce, wykszt. średnie 

zawodowe, prawo jazdy kat. B, znajomość pro-
gramu GRATYFIKANT, PŁATNIK, MS Office, na-
liczanie wynagrodzeń, (oferta pracy dla osób za-
rejestrowanych w urzędzie), 
  » KOSZTORYSANT BUDOWLANY - 1 wolne miej-

sce, wykształcenie średnie, konieczne doświad-
czenie w kosztorysowaniu budowlanym, znajo-
mość obsługi programu Norma, 

  » KASJER-SPRZEDAWCA - 1 wolne miejsce, ak-
tualna książeczka sanepidowska, 
  » INSTALATOR INSTALACJI SANITARNYCH - 1 

wolne miejsce, 10 lat doświadczenia w zawodzie 
w budownictwie mieszkaniowym, uprawnienia 
instalatora wod. kan., gaz., c.o., prawo jazdy kat. 
B, 
  » SPAWACZ GAZOWY - 1 wolne miejsce, 10 lat 

doświadczenia w zawodzie, uprawnienia spawa-
cza gazowego, prawo jazdy kat. B, 
  » SPRZEDAWCA-SERWISANT TELEFONÓW KO-

MÓRKOWYCH - 1 wolne miejsce, wymagana 
znajomość branży telefonów komórkowych, 
  » ROBOTNIK LEŚNY - 4 wolne miejsca, wyma-

gane prawo jazdy kat. T lub T+E (dotyczy jednej 
osoby), mile widziane uprawnienia pilarza, pra-
codawca zapewnia zakwaterowanie oraz dojazd 
do miejsca wykonywania pracy, 
  » TECHNIK - 1 wolne miejsce, wykształcenie 

średnie zawodowe, uprawnienia SEP E/D grupy 
1, 2, 3, 
  » DEKARZ - 1 wolne miejsce, wymagane do-

świadczenie w zawodzie oraz brak nałogów, 
  » OPERATOR KOPARKI KOŁOWEJ - 1 wolne 

miejsce, mile widziane doświadczenie w zawo-
dzie, konieczne uprawnienia do obsługi koparki 
kołowej, 
  » SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY - 2 wolne 

miejsca, wykształcenie min. średnie elektryczne, 
wymagane doświadczenie w zawodzie oraz w 
branży elektrycznej, prawo jazdy kat. B, 
  » ELEKTRYK/ELEKTROMECHANIK - 5 wolnych 

miejsc, wykształcenie min. zawodowe kierunko-
we, mile widziane doświadczenie, umiejętność 
pracy z dokumentacją techniczną, mile widziana 
znajomość języka angielskiego lub niemieckie-
go, 

  » HYDRAULIK - 1 wolne miejsce, wykształcenie 
zawodowe, umiejętność spawania, 
  » PORZĄDKOWA - 2 wolne miejsca: 1 miesiąc 

cały etat, 1 miesiąc 1/2 etatu, orzeczenie o stop-
niu niepełnosprawności, wymagane minimalne 
doświadczenie w zawodzie, 
  » SPECJALISTA DS. WINDYKACJI I POZYSKI-

WANIA KLIENTÓW - 1 wolne miejsce, wykszt. 
wyższe prawnicze lub w trakcie studiów, do-
świadczenie w pracy na podobnym stanowisku 
lub tej samej branży, umiejętności negocjacyjne, 
samodzielność, znajomość prawa w zakresie 
spółek handlowych, 
  » KOSMETYCZKA - 1 wolne miejsce, wykształ-

cenie kierunkowe preferowane wyższe: kosme-
tologia, mile widziane doświadczenie w zawo-
dzie, umiejętność stylizacji paznokci, (oferta wy-
łącznie dla osób zarejestrowanych w urzędzie), 
  » SPAWACZ - 1 wolne miejsce, doświadczenie 

w spawaniu metodą MIG/MAG, TIG, elektroda, 
umiejętność czytania rysunku technicznego, sa-
modzielność, 
  » PRACOWNIK PORZĄDKOWY/ŁAZIENNY - 5 

wolnych miejsc, konieczny stopień niepełno-
sprawności, 
  » PRACOWNIK OBRÓBKI SKRAWANIEM - 2 

wolne miejsce, wykształcenie zawodowe, 2 lata 
doświadczenia w zawodzie, umiejętność posłu-
giwania się dokumentacją techniczną, 
  » KIEROWNIK BUDOWY - 1 wolne miejsce, mile 

widziane doświadczenie w zawodzie, konieczne 
uprawnienia konstrukcyjno-budowlane, mile 
widziane uprawnienia górnicze powierzchnio-
we, prawo jazdy kat. B, 
  » NAUCZYCIEL BIOLOGII - 1 wolne miejsce, wy-

kszt. wyższe (licencjat, magister) na kierunku 
zgodnym z nauczanym przedmiotem- biologii 
oraz przygotowanie pedagogiczne, umowa o 
pracę na zastępstwo od 03.2013 r., 

  » OPERATOR ŁADOWARKI - 1 wolne miejsce, 
konieczne uprawnienia do obsługi ładowarki 
oraz stopień niepełnosprawności, (oferta wy-
łącznie dla osób bezrobotnych z PUP w Lubi-
nie), 
  » TECHNOLOG - 1 wolne miejsce, wykształce-

nie wyższe lub średnie techniczne, biegłe odczy-
tywanie dokumentacji technicznej, znajomość 
programów CAD, mile widziana znajomość ję-
zyka niemieckiego, aktualne orzeczenie o niepeł-
nosprawności, osoby bez orzeczonego prawa 
do emerytury, 
  » PRACOWNIK OCHRONY FIZYCZNEJ I LUB II 

STOPNIA - 5 wolnych miejsc, wykształcenie za-
wodowe lub średnie, licencja pracownika ochro-
ny I lub II stopnia, 
  » KIEROWCA W TRANSPORCIE MIĘDZYNA-

RODOWYM - 1 wolne miejsca, konieczne do-
świadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. C+E, 
badania psychotechniczne, kurs do przewozu 
rzeczy, dyspozycyjność, 
  » KIEROWCA AUTOBUSU - 1 wolne miejsce, 

konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo 
jazdy kat. D, kurs do przewozu osób, 
  » PRZEDSTAWICIEL TECHNICZNO-HANDLOWY - 

1 wolne miejsce, wykształcenie techniczne, pra-
wo jazdy kat. B, 
  » KIEROWNIK BUDOWY - 1 wolne miejsce, wy-

kształcenie średnie, uprawnienia budowlane 
(roboty ziemne i drogowe), 
  » TECHNIK FARMACJI - 1 wolne miejsce, wy-

kształcenie kierunkowe, min. 2 lata doświadcze-
nia w zawodzie, 
  » KIEROWCA C+E POW. 3,5 DMC W TRANS-

PORCIE MIEDZYNARODOWYM, MECHANIK 
SAMOCHODOWY - 2 wolne miejsca, wykszt. 
zawodowe/średnie, min. 2 lata doświadczenia w 
jeździe po Norwegii, uczciwość, znajomość 
podstaw mechaniki, aktualne badania, prawo 
jazdy C+E, kurs na przewóz rzeczy, mile widzia-

na znajomość j. niemieckiego/ angielskiego, nie-
karalność, 
  » SPRZEDAWCA-SERWISANT - 1 wolne miej-

sce, wykszt. średnie, znajomość branży rowero-
wej, umiejętności serwisowe, 
  » KONSULTANT SPRZEDAŻY PLAY - KIEROW-

NIK SPRZEDAŻY - 3 wolne miejsca, wykszt. 
min. średnie, doświadczenie handlowe, obsługa 
kasy fiskalnej, komputera, 
  » STRAŻNIK - 2 wolne miejsca, mile widziane 

doświadczenie w ochronie, orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, niekaralność, praca w 
Chróstniku, 
  » KIEROWCA-OPERATOR - 2 wolne miejsca, 

wymagane prawo jazdy kat. C+E, mile widziana 
praca na hakowcu, 
  » KIEROWCA KAT. C W TRANSPORCIE MIĘ-

DZYNARODOWYM - 1 wolne miejsce, min. 2 la-
ta doświadczenia w transporcie międzynarodo-
wym, prawo jazdy kat. C, kurs na przewóz rze-
czy, świadectwo kwalifikacji, badania psycho-
techniczne, 
  » OPERATOR PRZENOŚNIKÓW TAŚMOWYCH I 

MŁOTA DO ROZBIJANIA BRYŁ SKALNYCH - 6 
wolnych miejsc, wykszt. min. zawodowe, 6 mie-
sięcy pracy w kopalni, kurs operatora przenośni-
ków taśmowych i młota do rozbijania brył skal-
nych, 
  » ELEKTROMONTER - 3 wolne miejsca, do-

świadczenie w zawodzie 3-5 lat, uprawnienia 
elektromontera, 
  » ELEKTRYK - 5 wolnych miejsc, wykształcenie 

zawodowe elektryczne, doświadczenie zawodo-
we min. 3 lata, uprawnienia SEP do 20 kV elek-
tryczne i pomiary, 
  » SPAWACZ MIG-MAG - 1 wolne miejsce, do-

świadczenie w zawodzie, uprawnienia spawacza 
MIG-MAG, 
  » INŻYNIER ELEKTRYK - 1 wolne miejsce, wy-

kształcenie wyższe o kierunku elektrycznym, 

znajomość sterowników PLC, prawo jazdy 
kat. B, 

  » SPAWACZ ELEKTRYCZNO-GAZOWY - 4 wolne 
miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie 
min. 5 lat, aktualna książeczka spawacza, 

  » BRYGADZISTA-USTAWIACZ MASZYN - 1 wol-
ne miejsce, wykształcenie mechanik, elektrome-
chanik lub mechatronik, min. 5 lat doświadcze-
nia na podobnym stanowisku, wiedza z zakresu 
budowy maszyn, podstawowa umiejętność czy-
tania rysunków technicznych, inicjatywa do 
wprowadzania usprawnień w procesie produk-
cyjnym, mile widziana praktyczna wiedza z za-
kresu obróbki ubytkowej i bezubytkowej, znajo-
mość systemów zarządzania jakością (ISO 
9001:2009), podstawowa znajomość języka 
niemieckiego/angielskiego, znajomość Excel, 

  » WYDAWCA NARZĘDZI, MAGAZYNIER - 1 
wolne miejsce, wykszt. średnie mechaniczne, 
doświadczenie jako wydawca narzędzi i maga-
zynier, znajomość narzędzi i dokumentacji, mile 
widziane osoby niepełnosprawne bez orzeczo-
nego prawa do emerytury.  

PRACA

POWIATOWY URZĄD PRACY
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 
e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

Aktualne oferty pracy na dzień 14 grudnia 2012 roku: 

Informacja dotycząca składanych wniosków w sprawie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w 2012 roku 

Z urzędu pracy
 Informacje ogólne dot. składanych wniosków

W okresie od stycznia do października br. do tut. urzędu wpłynęły 132 wnioski w sprawie 
przyznania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Wnioskodawcami 
były zarówno kobiety – 72 wnioski jak i mężczyźni – 60 wniosków. Fakt, iż nasz rynek pracy 
jest wysoce sfeminizowany oraz zarejestrowanych jest więcej bezrobotnych kobiet niż męż-
czyzn ma przełożenie w liczbie składanych wniosków. 
W zdecydowanej większości podjęcie działalności gospodarczej planowali mieszkańcy miast: 
Lubin i Ścinawa - 98, mieszkańców terenów wiejskich było 34 - tj. jedynie co czwarty składany 
wniosek. Dla 33 osób własna działalność gospodarcza byłaby pierwszym doświadczeniem za-
wodowym (osoby te nie były nigdy zatrudnione). Ponadto 21 osób prowadziło już kiedyś 
działalność gospodarczą (jednak nie posiadali wpisu do ewidencji działalności gospodarczej 
w ostatnich 12 miesiącach). Wiek kandydatów na biznesmenów przedstawia się następująco:

Zauważyć należy, iż największym zainteresowaniem pomysł na własną działalność gospodar-
czą cieszy się wśród osób pomiędzy 30 a 40 rokiem życia, tj. 49 kandydatów. Osoby te mają 
już doświadczenie zdobyte w pracy zawodowej i są w stanie samodzielnie podjąć działalność 
gospodarczą.
Analizując wnioski pod kątem długości okresu rejestracji w PUP Lubin, od dnia rejestracji do 
dnia złożenia wniosku, można zauważyć, iż największe zainteresowanie wykazują 2 grupy: za-
rejestrowani do 1-go miesiąca oraz między 3 a 6 miesięcy. Można wyciągnąć z tego następują-
ce wnioski: osoby rejestrują się w ewidencji PUP w momencie pojawienia się informacji o środ-
kach posiadanych przez urząd, jedynie w celu otrzymania dotacji i nie oczekują wsparcia 
w formie innych usług. Po drugie z dotychczasowego doświadczenia z pracy z osobami bezro-
botnymi wynika, iż najbardziej mobilni i kreatywni są bezrobotni będący w rejestrach nie dłu-
żej niż 6 m-cy. Nie mogąc znaleźć odpowiedniego zatrudnienia decydują się na otwarcie wła-
snego biznesu. Okres figurowania w rejestrze osób bezrobotnych od dnia rejestracji do dnia 
złożenia wniosku przedstawia następujący wykres:

 Charakterystyka planowanych działalności

Przyglądając się wnioskom pod kątem planowanej działalności gospodarczej można zauwa-
żyć, iż preferowane są działalności związane z handlem - 35 osób, tj. co czwarta osoba chcąca 
rozpocząć działalność gospodarczą planuje tę działalność w handlu. Wybierane są różne gałę-
zie handlu: sprzedaż odzieży nowej i używanej, sprzedaż art. spożywczych, wyrobów garma-
żeryjnych, mat. budowlanych, kwiatów, art. zoologicznych. 
Ponadto zainteresowaniem cieszą się również usługi, w tym:
 budowlane – 13 osób
 mechaniczne – 8 osób
 kosmetyczne i fryzjerskie – 6 osób
Inne przykładowe pomysły na własny biznes to: poradnia dietetyczna, strzyżenie i pielęgnacja 
zwierząt, rekreacja konna, gabinet weterynaryjny, gabinet logopedyczny, usługi ogrodnicze, 
działalność w zakresie nagrań dźwiękowych, produkcja filmów wideo i nagrań telewizyjnych, 
usługi porządkowe, szkoła językowa, koktajlbar itp.
Można zauważyć, iż w części przypadków osoby bezrobotne legalizują działalność gospodar-
czą, którą i tak już prowadzą, wykonując usługi dla znajomych, rodziny lub pracując w „szarej 
strefie” (np. warsztaty samochodowe, usługi budowlane, fryzjerskie, krawieckie). 
 Średnia wnioskowana kwota dotacji to 18.000,00 zł.
 Komisja w sprawie dotacji w 2012 roku trzykrotnie opiniowała składane wnioski. Pozytyw-
nie rozpatrzono wnioski 93 osób bezrobotnych na łączną kwotę 1 mln 91 tys. zł. Wnioski 29 
osób zostały odrzucone, powodem takiej decyzji były m.in.: brak kwalifikacji i uprawnień (np. 
licencji agenta ubezpieczeniowego), braki formalne we wniosku (m.in. brak sposobu zabez-
pieczenia umowy), w miejscu wskazanym istnieje już działalność gospodarcza o podobnym 
charakterze, niedostosowanie lokalu do prowadzenia działalności (wymaga remontu), po-
średnictwo internetowe, specyfika zakupów niezgodna z rozporządzeniem (np. zakup auta, 
sfinansowanie kosztów remontu).  SPORZĄDZIŁA: IWONA ISZTWAN

Szczegółowe informacje 
na temat ofert pracy 

oraz dane kontaktowe 
do pracodawców do-
stępne są na stronie: 

www.puplubin.pl oraz 
w urzędzie pracy. 
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Powiatowe
Polkowiccy radni zapewnili...
 Spokojny sen 

Dotację w wysokości 100 
tysięcy złotych dla Regio-
nalnego Centrum Zdrowia 
w Lubinie jeszcze w tym 
roku przekaże powiat po-
lkowicki. To już drugi sa-
morząd, który postanowił 
wspomóc działalność szpi-
tala przy ul. Bema. 

Wcześniej pół miliona zło-
tych dała gmina Rudna. Z ko-
lei na ostatniej sesji radni po-
wiatu polkowickiego podję-
li uchwałę o dotacji, która ma 
być przekazana jeszcze w tym 
roku. 

– Na wniosek zarządu, ra-
da powiatu postanowiła prze-
kazać sto tysięcy złotych, któ-
re zostaną przeznaczone na 
specjalistyczny i nowoczesny 
sprzęt medyczny. Zawsze sta-
ramy się wspierać sąsiadują-

ce szpitale, zarówno w Lubi-
nie, jak i w Głogowie, ponie-
waż właśnie w nich leczą się 
mieszkańcy naszego powia-
tu – mówi Mirosława Myr-
na-Kudryk, rzecznik praso-
wy Starostwa Powiatowego 
w Polkowicach. 

Pieniądze z sąsiedniego po-
wiatu będą wykorzystane na 
modernizację oddziału cho-
rób wewnętrznych z podod-
działem alergologicznym. Za-
kupione zostaną: polisomno-
graf, do diagnostyki zaburzeń 
oddychania podczas snu oraz 
defi brylator. 

– Zakup nowoczesnego 
sprzętu i modernizacja lubiń-
skiego RCZ są niezbędne dla 
dobra wszystkich mieszkań-
ców – dodaje Mirosława Myr-
na-Kudryk.  MARTA SOBOTKIEWICZ

POWIAT LUBIŃSKI

Chcemy wybudować szpitalny 
oddział ratunkowy, ale z głową 
– zapewnia członek powiatu lu-

bińskiego, Damian Stawikowski. Na 
razie, ze względów technicznych i fi -
nansowych, SOR-u w lubińskim szpi-
talu przy ulicy Bema nie będzie. Prze-
budowana zostanie za to izba przyjęć. 
– Przeznaczymy na to dwa miliony 
złotych. Prace ruszą w przyszłym ro-
ku – dodaje Stawikowski. 

Izba przyjęć nie będzie spełniać 
wymagań SOR-u, ale, jak zapewniają 
władze powiatu, swoim standardem 
będzie bardzo do niego zbliżona. Jed-
nocześnie z unowocześnieniem izby 
przyjęć, rozpocznie się projektowanie 
nowego SOR-u. Najważniejsze jest to, 
że wybudowany zostanie w oddziel-
nym budynku. 

– Jak widać, nie rezygnujemy ze szpi-
talnego oddziału ratunkowego w ogó-
le, ale nie decydujemy się na niego w tej 
formie – dodaje Damian Stawikowski. 

Powiatu lubińskiego nie stać na ta-
ką inwestycję, bo choć ma przyzna-
ną dotację na ten cel, to wkład własny 
przez te kilka lata odkładania inwesty-
cji wzrósł z 2,3 mln zł do 6,7 mln zł. 
Nie może się podjąć realizacji projek-
tu również ze względów technicznych. 
Powstał bowiem dziesięć lat temu 
i dziś już nie spełnia nowoczesnych 
standardów, a do tego jest w nim wie-
le niedociągnięć, które trzeba by na-
prawić. 

– Zastanawialiśmy się nad zmia-
ną projektu, ale instytucja wdrażają-

ca, z którą zawarta jest umowa o do-
fi nansowanie, jest związana przepi-
sami. Można wprowadzać niewielkie 
zmiany i to tylko takie rzeczy, których 
nie można było przewidzieć przy pro-
jektowaniu – wyjaśnia członek zarzą-
du powiatu. 

Instytucja, z której pochodzi-
ła dotacja przyznana na budowę 
SOR-u, nie zgodziła się też na przesu-
nięcie terminu realizacji inwestycji. Że-
by pieniądze nie przepadły, trzeba by 
ją skończyć w czerwcu przyszłego ro-
ku. – A przy tym projekcie, z tyloma 
błędami, to niemożliwe – podsumo-
wuje Damian Stawikowski. 

Budowa wiązałaby się również 

z paraliżem szpitala. Odbywałaby się 
dokładnie pod OIOM-em (oddziałem 
intensywnej opieki medycznej). Trze-
ba by było na przykład zamknąć blok 
operacyjny. 

Ponadto, jak wyliczają władze po-
wiatu lubińskiego, do SOR-u w takiej 
formie musiano by dokładać rocznie 
około 1,8 do 2, 4 mln zł rocznie. A na 
to samorządu nie stać. 

– Wiele szpitali rezygnuje 
z SOR-ów, bo przynoszą straty, np. 
szpital wojewódzki w Poznaniu się 
z tego wycofał. Dyrekcja przekształciła 
SOR w izbę przyjęć – dodaje Wojciech 
Swakoń, doradca starosty lubińskiego. 

MARTA CZACHÓRSKA
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Powiat inwestuje w szpital
 Nikogo dziś nie stać na SOR

Korzystne połączenie
 Na razie na szpital nie ma pieniędzy

Gmina Ścinawa planuje 
połączenie biblioteki z Cen-
trum Turystyki i Kultury 
w Ścinawie. Oszczędności 
z tym związane mają być 
przeznaczone między in-
nymi na dotację dla Regio-
nalnego Centrum Zdrowia 
w Lubinie.

– Oszczędności związa-
ne z wynagrodzeniem dyrek-
tora biblioteki chcielibyśmy 
w części przekazać na dotację 
dla lubińskiego szpitala. Jest 
to kwota około 40 tysięcy zło-
tych – mówi Marek Szopa, wi-
ceprzewodniczący rady miej-
skiej w Ścinawie.

Na ostatniej sesji rajcy zde-
cydowali jednak, że są jeszcze 
pewne niejasności związa-
ne z połączeniem obu jedno-
stek i uchwała trafi ła do prac 
komisji.

– To nie jest tak, że my nie 
chcemy wesprzeć lubińskie-
go szpitala, tylko mamy jesz-
cze kilka wątpliwości i nieja-
sności związanych z połącze-
niem obu instytucji – tłuma-
czy Marek Szopa.

Planowo od lipca przyszłe-
go roku biblioteka i CTiK ma-
ją funkcjonować już jako jed-
na jednostka.

MART A SOBOTKIEWICZ

– Nieco mroźniej i śnież-
niej było w tym miejscu 31 
lat temu. Wozy pancerne, 
przerażenie na twarzach 
ludzi – tak dzień wprowa-
dzenia stanu wojennego 
pamięta lubiński starosta 
Adam Myrda, który – wraz 
z prezydentem Lubina Ro-
bertem Raczyńskim – zło-
żył 13 grudnia kwiaty pod 
pomnikiem Solidarności. 

Samorządowcy twierdzą 
zgodnie, że o tej rocznicy na-
leży pamiętać. – Do dziś nie 
mogę zrozumieć, jak można 
było wypowiedzieć wojnę 
własnemu narodowi – doda-
je starosta. 

Prezydent 13 grudnia 
1981 roku wspomina równie 
tragicznie. – 11 grudnia mój 
ojciec miał operację na serce. 
Wspólnie z rodziną mieliśmy 
wybrać się do niego w odwie-
dziny do szpitala w niedzielę. 

Wówczas został wprowadzo-
ny stan wojenny, a co za tym 
idzie zakazano opuszcza-
nia miejsca zameldowania. 
Przepustkę otrzymała tylko 
mama. Dopóki nie wróciła, 
nie wiedzieliśmy, czy ojciec 
w ogóle żyje – opowiada Ro-
bert Raczyński. 

Włodarz Lubina był wów-
czas bardzo młody, wspo-
mnienie nie jest więc zwią-
zane z polityką. – Świetnie 
pokazuje za to najzwyklejszą 
ludzką tragedię, która do-
tknęła tysiące osób – dodaje. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Niedziela bez Teleranka
 Rocznica wprowadzenia stanu wojennego
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SOR w lubińskim szpitalu powstanie, ale trzeba go zaplanować zupełnie od nowa, 
od podstaw

Starosta Adam Myrda 
i prezydent Robert 

Raczyński w hołdzie 
ofiarom stanu wojennego 

złożyli kwiaty pod 
pomnikiem Solidarności
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Wiadomości Powiatowe

POWIAT LUBIŃSKI

reklama

Otworzyli 
schronisko 
Oficjalne otwarcie schroniska dla 
bezdomnych odbyło się w ponie-
działek, 17 grudnia. – Na uroczy-
stość zostali zaproszeni biskup po-
mocniczy Marek Mendyk, prezy-
dent Lubina i starosta, a także wszy-
scy ludzie dobrego serca – mówi 
prezes Towarzystwa Pomocy im. św. 
Brata Alberta Grzegorz Rzeski. 
Całość rozpoczęła się o godz. 17 mszą 
świętą w kościółku na Starym Lubinie. 
Następnie uroczystość przeniosła się 
do siedziby całodobowego schroniska. 
– Tam nastąpiło uroczyste przecięcie 
wstęgi i pobłogosławienie budynku. 
Następnie goście podzielili się symbo-
licznym opłatkiem. Później wspólnie 
udaliśmy się na drobny poczęstunek – 
opowiada Grzegorz Rzeski. 
Dokładnie rok temu zarząd towarzy-
stwa otrzymał klucze do budynku po 
byłej izbie wytrzeźwień. Obiekt działa-
czom koła przekazał prezydent miasta 
Robert Raczyński. Budynek nie wyma-
gał kapitalnego remontu. 
W odświeżenie obiektu zaangażowali 
się bezdomni. W kilka miesięcy udało 
się doprowadzić byłą izbę wytrzeź-
wień do niemal idealnego stanu. Dzię-
ki temu z obiektu od kilku miesięcy ko-
rzystają potrzebujący z całego miasta.  
 MAF

Nie łamią ustawy antykorupcyjnej
 Prawdopodobnie skończy się w sądzie

Wszystko jest zgodne 
z prawem – mówi 
członek zarządu po-

wiatu, Damian Stawikowski 
i na dowód przedstawia od-
powiedni artykuł z ustawy 
o ograniczeniu prowadzenia 
działalności gospodarczej 
przez osoby pełniące funk-
cje publiczne. – Przedstawia-
nie nas jako osób łamiących 
ustawę antykorupcyjną jest 
nieuprawnione. To postępo-
wanie zakończy się prawdo-
podobnie w sądzie – dodaje. 

To odpowiedź na atak 
przedstawicieli PO, którzy 
10 grudnia zwołali specjal-
ną konferencję prasową oraz 
na zarzuty wojewody, który 
stwierdził, że Ryszard Zub-
ko oraz Damian Stawikow-
ski naruszają zakaz prowa-
dzenia działalności gospo-
darczej przez członków za-
rządów powiatów. 

– Jesteśmy zszokowa-
ni działaniami wojewody, 
że o jego krokach dowiadu-
ją się najpierw media, a po-
tem dopiero zainteresowa-
ni – mówi starosta lubiński, 

Adam Myrda. – Chyba za 
bardzo polityka zadomowi-
ła się w urzędzie wojewódz-
kim – dodaje. 

Najpierw z mediów, a po-
tem z pisma wojewody, 
członkowie zarządu powia-
tu lubińskiego dowiedzie-

li się, że według władz woje-
wództwa, nie powinni peł-
nić swych funkcji, skoro za-
siadają również w zarządach 
spółek miejskich. 

– Jestem jedynym etato-
wym członkiem zarządu 
powiatu, który pobiera wy-

nagrodzenie – wyjaśnia sta-
rosta Adam Myrda. – Pozo-
stali dwaj członkowie pra-
cują bezpłatnie, społecz-
nie. Kiedyś, za poprzednich 
władz, etatowych członków 
zarządu było czterech – do-
daje, pokazując listy zarob-

ków zarządu poprzedniej 
kadencji i obecnej. 

Prawnicy starostwa po-
wiatowego przygotowują 
opinię i odpowiedź, która 
w ciągu 30 dni ma trafi ć do 
wojewody. 

W skrócie na konferen-
cji prasowej przedstawił ją 
Damian Stawikowski. We-
dług ustawy antykorupcyj-
nej, zakaz zajmowania sta-
nowisk w spółkach nie do-
tyczy osób, które zostały do 
tego zgłoszone na przykład 
przez jednostki samorządu 
terytorialnego. 

– Wojewoda zakwestio-
nował to, że jestem na eta-
cie w RTBS-ie, bo stwierdził, 
że nie powołał mnie przed-
stawiciel samorządu, czyli 
prezydent, lecz rada nadzor-
cza. A to przecież prezydent 
wskazał mnie do RTBS-u – 
mówi Damian Stawikow-
ski. – Wojewoda źle interpre-
tuje. Nasi prawnicy analizują 
przepisy, gdy będziemy mieć 
ofi cjalną opinię, trafi  ona do 
władz województwa – doda-
je.  MARTA CZACHÓRSKA
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Członek zarządu powiatu lubińskiego Damian Stawikowski (z prawej) oraz wicestarosta Ry-
szard Zubko za swoją pracę w zarządzie powiatu nie pobierają wynagrodzenia. To ewene-
ment na skalę kraju. Jedynym etatowym pracownikiem jest starosta Adam Myrda (z lewej)

Zbijali kręgle
 Najlepsze okazały się Szklary Górne

W kręgielni Regional-
nego Centrum Sporto-
wego w Lubinie odbyły 
się IX Ogólnopolskie Mi-
strzostwa w Kręglarstwie 
„Sprawni – Razem”. 

W mistrzostwach uczest-
niczyli niepełnosprawni 
uczniowie z całej Polski. Im-
prezę uroczyście otworzy-
li: dyrektor Zespołu Szkół 
i Placówek Oświatowych 
w Lubinie Grażyna Dą-
browska, dyrektor departa-
mentu edukacji i spraw spo-
łecznych w Starostwie Po-
wiatowym w Lubinie Da-
nuta Wantuła, a sportowej 
atmosfery i dalszych suk-

cesów życzyła prezes Sto-
warzyszenia A Tacy Sami 
przy Zespole Szkół i Placó-
wek Oświatowych w Lubi-
nie Ewa Niedbalska. 

Po zaciętej walce wyło-
niono zwycięzców w krę-
glarstwie klasycznym i bow-
lingu. 

W klasyfi kacji drużyno-
wej kręglarstwa klasyczne-
go zwyciężyły Szklary Gór-
ne, a w klasyfi kacji indywi-
dualnej Sebastian Nowak 
z Lubina. 

W kategorii bowling naj-
lepsza okazała się drużyna 
z Piły, a najlepszą zawod-
niczką została Weronika Ko-
tula z Lubina. 

Organizatorem tegorocz-
nych zawodów był Zespół 
Szkół i Placówek Oświato-
wych w Lubinie oraz Sto-
warzyszenie A Tacy Sami. 
Współorganizatorem było 
Regionalne Centrum Spor-
towe w Lubinie. 

Patronat honorowy nad 
imprezą objął starosta lu-
biński Adam Myrda, prezes 
związku stowarzyszeń spor-
towych w Warszawie Zenon 
Jaszczur oraz prezes lubiń-
skiego Klubu Olimpijczyka 
Franciszek Hawrysz. 

Patronat medialny obję-
li TVL Lubin, „Wiadomości 
Lubińskie” i Radio Plus. 

MARTA SOBOTKIEWICZ
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W kategorii bowling najlepsza okazała się 
drużyna z Piły, a najlepszą zawodniczką 
została Weronika Kotula z Lubina
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Apelują do kibiców z całego regionu

Stworzą historię z kibicami

 » Do pomocy 
w stworzeniu mono-
grafii na temat piłkar-
skiej drużyny Zagłębia 
Lubin zachęcają pra-
cownicy miedziowego 
klubu. 

Prosimy kibiców z całe-
go powiatu o podziele-
nie się z nami swoimi 

pamiątkami. Wspólnie mo-
żemy stworzyć ciekawy do-

kument, który wszystkim 
przybliży naszą bogatą histo-
rię – zachęca rzecznik praso-
wy KGHM Zagłębia Lubin 
Zygmunt Kogut. 

– Uznaliśmy, że histo-
rię klubu, który powstał w 
1946 roku, warto przybli-
żyć kibicom. Całą tę wie-
dzę z przeszłości, również 
i trudne wydarzenia, ma 
usystematyzować powsta-
jąca monografia – tłuma-
czy rzecznik. 

By praca była pełniejsza 
i bardziej oddawała klimat 
oraz panujące w klubie re-
alia, pracownicy klubu do-
szli do wniosku, że warto ją 
wzbogacić o dokumentują-
ce te wydarzenia fotografi e. 

– Stąd nasz apel do kibi-
ców, by wspomogli nas swo-
imi pamiątkami. Interesuje 
nas nie tylko to, co w minio-
nych latach działo się na bo-
isku, ale wszystkie wydarze-
nia z życia klubu i jego kibi-

ców – dodaje Zygmunt Ko-
gut. 

Opisane zdjęcia w for-
mie elektronicznej prosimy 
przesyłać na adres: foty-za-
glebie@gazeta.pl. Fotogra-
fi e można również przyno-
sić do siedziby klubu (Ma-
rii Curie-Skłodowskiej 98) 
do Biura Prasowego (biu-
ro nr 105). Po zeskanowa-
niu zdjęcia wrócą do wła-
ścicieli. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Fo
t. 

ar
ch

iw
um

 b
ył

yc
h 

pi
łk

ar
zy

Fotografie można również 
przynosić do siedziby klubu

Starosta złożył życzenia kombatantom

Wspominali
 Starosta lubiński Adam 

Myrda spotkał się 
z kombatantami, żeby 
złożyć im życzenia z okazji 
nadchodzących świąt 
Bożego Narodzenia oraz 
wręczyć paczki świąteczne.

Specjalnie dla kombatan-
tów, uczniowie Zespołu Szkół 
Sportowych w Lubinie wysta-
wili jasełka. 

– Wzruszyłem się, gdy dzie-
ci zaśpiewały moją ulubioną 
piosenkę, która przypomina 
mi czasy mojego dzieciństwa, 
pod tytułem „Jest taki dzień” 
Seweryna Krajewskiego. Wró-

ciły do mnie wszystkie wspo-
mnienia z dziecięcych lat – 
mówi starosta lubiński Adam 
Myrda.

Łza wzruszenia zakrę-
ciła się w niejednym oku. 
Również kombatanci wróci-
li w opowieściach do lat swo-
jego dzieciństwa, wspomina-
jąc chwile spędzone w rodzin-
nym gronie.

Przy wspólnym stole wszy-
scy wymienili się swoimi prze-
życiami i opowieściami wigi-
lijnymi, składając sobie wza-
jemnie życzenia i ciesząc się 
c hwilą.

MARTA SOBOTKIEWICZ
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Łza wzruszenia zakręciła się w niejednym oku. Kombatanci bardzo ucie-
szyli się ze spotkania ze starostą i uczniami ZSS

Kadencja 2006 - 2010        
lp Imię i nazwisko Wynagrodzenia    
     2006 2007 2008 2009 2010 suma średnia
1. Drygas-Majka Małgorzata - Starosta Lubiński 15 180,04 156 744,24 175 845,82 182 034,13 224 624,68 754 428,91 150 885,78
2. Kabat Ryszard - Członek Zarządu 11 021,38 108 995,24 154 380,43 168 584,53 217 280,06 660 261,64 132 052,33
3. Czekajło Piotr - Wicestarosta 12 987,66 127 295,68 167 536,47 177 208,23 99 227,75 584 255,79 116 851,16
4. Schmidt Barbara - Członek Zarządu 0,00 0,00 0,00 0,00 140 410,07 140 410,07 28 082,01
5. Gojdź Mirosław - Członek Zarządu 0,00 9 556,18 146 635,05 176 687,29 201 162,48 534 041,00 106 808,20
6. Pękała Dariusz - Członek Zarządu 0,00 101 589,34 0,00 0,00 0,00 101 589,34 20 317,87
7. Hawrysz Marian - Członek Zarządu - nieetatowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 ogółem 39 189,08 504 180,68 644 397,77 704 514,18 882 705,04 2 774 986,75 554 997,35
    

Kadencja 2010 - 2014        
lp Imię i nazwisko Wynagrodzenia    
     2010 2011 2012 2013 2014 suma średnia
1. Adam Myrda - Starosta Lubiński 0,00 0,00 71 144,17 148 368,00 136 004,00 355 516,17 71 103,23
2. Tadeusz Kielan - Starosta Lubiński 12 226,17 174 565,04 144 911,85 0,00 0,00 331 703,06 66 340,61
3. Krzysztof Maj - Wicestarosta 7 574,61 21 251,08 0,00 0,00 0,00 28 825,69 5 765,14
4. Ryszard Zubko - Wicestarosta - nieetatowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Dorota Matławska - Członek Zarządu 2 689,69 4 082,13 0,00 0,00 0,00 6 771,82 1 354,36
6. Jerzy Szafraniec - Członek Zarządu 2 768,79 4 173,45 0,00 0,00 0,00 6 942,24 1 388,45
7. Damian Stawikowski - Członek Zarządu - nieetatowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 ogółem 25 259,26 204 071,70 216 056,02 148 368,00 136 004,00 729 758,98 145 951,80
        
Wynagrodzenia Członków Zarządu        
lp. kadencje koszt      
1. 2006 - 2010 2 774 986,75      
2. 2010 - 2014 729 758,98 

Są pod szczególnym nadzorem

 Oszczędności Zarządu Powiatu  kadencji 2010 - 2014 2 045 227,77 

1. Drygas-Majka Małgorzata - Starosta Lubiński 15 180,04 156 744,24 175 845,82 182 034,13 224 624,68 754 428,91 150 885,781. Drygas-Majka Małgorzata - Starosta Lubiński 15 180,04 156 744,24 175 845,82 182 034,13 224 624,68 754 428,91 150 885,78

3. Czekajło Piotr - Wicestarosta 12 987,66 127 295,68 167 536,47 177 208,23 99 227,75 584 255,79 116 851,163. Czekajło Piotr - Wicestarosta 12 987,66 127 295,68 167 536,47 177 208,23 99 227,75 584 255,79 116 851,16

5. Gojdź Mirosław - Członek Zarządu 0,00 9 556,18 146 635,05 176 687,29 201 162,48 534 041,00 106 808,205. Gojdź Mirosław - Członek Zarządu 0,00 9 556,18 146 635,05 176 687,29 201 162,48 534 041,00 106 808,20

7. Hawrysz Marian - Członek Zarządu - nieetatowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007. Hawrysz Marian - Członek Zarządu - nieetatowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Adam Myrda - Starosta Lubiński 0,00 0,00 71 144,17 148 368,00 136 004,00 355 516,17 71 103,231. Adam Myrda - Starosta Lubiński 0,00 0,00 71 144,17 148 368,00 136 004,00 355 516,17 71 103,23

3. Krzysztof Maj - Wicestarosta 7 574,61 21 251,08 0,00 0,00 0,00 28 825,69 5 765,143. Krzysztof Maj - Wicestarosta 7 574,61 21 251,08 0,00 0,00 0,00 28 825,69 5 765,14

5. Dorota Matławska - Członek Zarządu 2 689,69 4 082,13 0,00 0,00 0,00 6 771,82 1 354,365. Dorota Matławska - Członek Zarządu 2 689,69 4 082,13 0,00 0,00 0,00 6 771,82 1 354,36

7. Damian Stawikowski - Członek Zarządu - nieetatowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007. Damian Stawikowski - Członek Zarządu - nieetatowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Działamy społecznie, bez po-
bierania wynagrodzenia. 
Dlaczego więc cały czas 

mówi się, że działamy niezgod-
nie z prawem? – pyta wprost 

członek zarządu powiatu lu-
bińskiego Damian Stawikow-
ski. Wspólnie ze starostą Ada-
mem Myrdą zorganizował kon-
ferencję, by powiedzieć wprost 

co myśli o decyzjach wojewody 
i jego służb. 

– Jestem jedynym etatowym 
członkiem zarządu powiatu, 
który pobiera wynagrodze-

nie – wyjaśnia starosta Adam 
Myrda. – Pozostali dwaj człon-
kowie pracują bezpłatnie, spo-
łecznie. Kiedyś, za poprzed-
nich władz, etatowych człon-

ków zarządu było czterech – 
dodaje, pokazując listy zarob-
ków zarządu poprzedniej ka-
dencji i obecnej, które publiku-
jemy poniżej. 
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Straż powiadomili sąsiedzi

Pożar domu w Niemstowie

 Na ponad 30 tys. zł 
oszacowano straty, które 14 
grudnia po południu poniósł 
jeden z mieszkańców 
Niemstowa. Przed godz. 16 
w domu mężczyzny pojawił 
się ogień. Na miejsce 
natychmiast udało się pięć 
zastępów straży pożarnej. 

– O pożarze powiadomi-
li nas sąsiedzi. Mimo szybkiej 

akcji, spłonęły dach i podda-
sze domu jednorodzinnego. 
Straty oszacowano na ok. 30 
tys. zł – informuje dyżurny 
operacyjny lubińskiej straży 
pożarnej. 

Z relacji strażaka wynika, 
że przyczyną pojawienia się 
ognia w górnych partiach bu-
dynku, był najprawdopodob-
niej uszkodzony komin. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Straty oszacowano na ok. 30 tys. zł
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Dowiozą dzieci 
do przedszkola
Gmina Ścinawa wybierze przewoźnika, któ-
ry od nowego roku będzie dowoził dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat, z terenu gminy Ścina-
wa, do przedszkola w Zaborowie.  Transport 
odbywał się będzie w obie strony na trasie 
Sitno – Wielowieś – Parszowice – Zaborów. 
Bus przewożący czternaścioro dzieci i dwóch 
opiekunów wyruszał będzie z Sitna o godzi-
nie 8.40 rano, kolejno z Wielowsi o 8.50, Par-
szowice 8.55 i w Zaborowie będzie o godzi-
nie 9. W drugą stronę wyjeżdżał będzie o 14, 
po pięciu minutach wysiądą dzieci z Wielow-
si, po kolejnych 10 dzieci z Parszowic 
i o 14.20 będzie z powrotem w Sitnie. 
Bus będzie kursował od 2 stycznia do 31 
grudnia przyszłego roku.  SOBO

Kupią komputery do urzędu
Jeszcze w tym roku gmina Rudna zamierza 
kupić nowe komputery do urzędu. 
Planowo do 20 grudnia magistrat w Rudnej 
zostanie doposażony w nowe komputery 
wraz z akcesoriami. Będą to zestawy stacjo-
narne oraz laptopy.  Dodatkowo zakupiony 
zostanie router, nagrywarka oraz UPS-y. 
Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie: www.bip.rudna.pl . SOBO

Ustalono wysokość opłat za śmieci

Mieszkańcy Rudnej zapłacą
 Mieszkańcy gminy 

Rudna zapłacą za 
gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi mniej, 
jeżeli będą je 
segregować. 

Od 1 lipca 2013 roku 
zacznie obowiązywać 
nowy system, gdzie od-
powiedzialność za po-
litykę śmieciową spad-
nie na jednostki samo-
rządu terytorialnego. 
W gminie Rudna usta-
lone zostały już wyso-
kości miesięcznych skła-
dek za gospodarowanie 
odpadami. 

Kształtują się one 
następująco: 10 złotych 
za jednego mieszkań-
ca w metodzie zależnej 
od liczby osób zamiesz-
kujących nieruchomość 
lub 30 złotych za jedno 
gospodarstwo domo-

we w metodzie, w któ-
rej opłata naliczana bę-
dzie od gospodarstwa. 

Wysokość tych opłat 
będzie jednak dwukrot-
nie wyższa, jeżeli wła-
ściciel nie będzie pro-
wadził na terenie swo-
jej nieruchomości se-
lektywnej zbiórki od-
padów. Wtedy z 10 zło-
tych opłata wzrośnie do 
20 złotych i analogicz-
nie w przypadku opła-

ty naliczanej od gospo-
darstw koszty wzrosną 
z 30 do 60 złotych. 

Opłata ta obejmuje 
koszty odbioru, trans-
portu, odzysku i uniesz-
kodliwienia odpadów. 
Ponadto pokryje ona 
koszt utrzymywania 
punktów selektywnego 
zbierania oraz koszt ob-
sługi całego systemu go-
spodarki odpadami. 

MARTA SOBOTKIEWICZ  
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Ten kto będzie segregował śmieci, opłatę będzie 
miał mniejszą

Akcja „Choinka”

Taniej u leśniczego 

Ceny choinek od 
lesników, 

w zależności od 
wysokości, wahają 

się między 15 a 30 zł

Koźlice, Rudna i Siero-
szowice – w tych le-
śnictwach mieszkańcy, 

po wcześniejszym kontakcie 
z leśniczymi, mogą kupować 
choinki. – Ceny, w zależno-
ści od wysokości, wahają się 
między 15 a 30 zł – informuje 
pracownik Nadleśnictwa Lu-
bin. Sprzedawane są świerki 
i sosny. 

W związku z kradzieżami 
świątecznych drzewek, leśni-

cy w całej Polsce od kilku dni 
prowadzą akcję „Choinka”, 
która potrwa do Wigilii. Jest to 
czas, kiedy pracownicy Służ-
by Leśnej na czele ze strażnika-
mi leśnymi zwracają szczegól-
ną uwagę na osoby znajdujące 
się w lesie. Należy pamiętać też, 
że od jakiegoś czasu złodzieja 
można złapać nie tylko na go-
rącym uczynku. – Lasy są mo-
nitorowane, co może okazać się 
pomocne w ustaleniu sprawcy 

kradzieży – tłumaczy Elżbieta 
Pytlik. 

Kradzież drzewka jest wy-
kroczeniem, za które grozi 
mandat od 50 do nawet 500 
zł. – Policja ma bowiem prawo 
zatrzymać osobę, która trans-
portuje choinkę i sprawdzić 
dowód zakupu – mówi pra-
cownik nadleśnictwa. – Dla-
tego ważne jest, by w momen-
cie zakupu drzewka u leśnicze-
go pamiętać o zachowaniu asy-

gnaty, która jest dowodem kup-
na – tłumaczy. 

Pracownicy Nadleśnictwa 
Lubin zachęcają do legalne-
go nabywania choinek i życzą 
czytelnikom radosnych i po-
godnych Świąt Bożego Naro-
dzenia. 

Dane kontaktowe do po-
szczególnych leśniczych moż-
na znaleźć na stronie www.
wroclaw.lasy.gov.pl.

MARCELINA FALKIEWICZ

 » W trzech punktach na terenie 
Nadleśnictwa Lubin można kupować 
choinki. – Drzewka wycięte z naszych 
plantacji choinkowych są tańsze od tych 
wyhodowanych na prywatnych planta-
cjach i szkółkach. Wiąże się to jednak z ich 
jakością, drzewka nie są bowiem formo-
wane – zauważa referent w Dziale Gospo-
darki Leśnej w lubińskim nadleśnictwie, 
Elżbieta Pytlik. 
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zł. – Policja ma bowiem prawo 
zatrzymać osobę, która trans-
portuje choinkę i sprawdzić portuje choinkę i sprawdzić 
dowód zakupu – mówi pra-
portuje choinkę i sprawdzić 
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 Spotkanie MKS Zagłębia 
Lubin z SPR-em Chrobry 
Głogów oglądał z trybun 
Michael Biegler, 
szkoleniowiec polskiej 
kadry narodowej. 
Zadaliśmy mu kilka pytań.

W spotkaniu Zagłębia 
z Chrobrym Głogów, na 
parkiecie miał pan szan-
sę obserwować swoich 
kadrowiczów i jedne-
go rezerwowego. Co mo-
że pan powiedzieć o ich 
grze?

Za każdym razem nie ko-
mentuję poszczególnych za-
wodników, którzy występo-
wali. Najbardziej co mnie 
cieszy, to fakt, że nie było 
żadnych dodatkowych kon-

tuzji. Dlatego teraz wiem, że 
zawodnicy powołani stawią 
się w pełnym składzie na 
zgrupowaniu. 

Jakiej gry będzie pan uczył 
swoich podopiecznych? 

Jak zaczynałem tutaj 
pracę, to rozpoczynałem 

od analizy. Pierwsze dwa 
mecze z Holandią i spotka-
nie na Ukrainie, które by-
ło bardzo ważnym poje-
dynkiem do awansu do mi-
strzostw Europy, wygrane 
były obroną. Mamy wie-
lu utalentowanych zawod-
ników, którzy świetnie gra-
ją w ataku, ale obrona, to 
element, który będzie nam 
przynosił jeszcze więcej suk-
cesów. Przede wszystkim je-
śli obrońcy wywalcza piłkę, 
bądź bramkarze, to będzie-
my chcieli szybko przecho-
dzić do kontrataku. Chce-
my poprawić grę w ataku, 
aby tak było, zawodnicy 
muszą grać na najwyższym 
poziomie.

MARIUSZ BABICZ

SPORT

reklama

Szkoleniowiec chwali drużynę

Derby bramkarzy
 Adam Malcher i Rafał 

Stachera – ci dwaj 
bramkarze byli 
bezapelacyjnie bohaterami 
pojedynku MKS Zagłębia 
Lubin z SPR Chrobrym 
Głogów. Wiele setek 
obronionych, w tym rzuty 
karne. Dla zawodników 
z pola było to nie lada 
wyzwanie. Do samego 
końca mecz był bardzo 
wyrównany, a o zwycięstwie 
zdecydowała jedna bramka. 
Właśnie tę w ostatniej 
minucie zdobył Dawid 
Przysiek i pojedynek wygrali 
gospodarze, 22:21.

Niemałego zamiesza-
nia narobił problem natury 
technicznej. Tablica wyni-
ków zaczęła szwankować, co 
znacznie przeciągnęło spo-
tkanie i momentami zawod-
nicy mieli przymusowy prze-
stój. Do przerwy to miedzio-
wi okazali się lepsi i wygry-
wali 13:11.

W drugiej połowie lubi-
nianie często zatrzymywani 
przez Rafała Stacherę byli wy-
bijani z rytmu, to samo tyczy-
ło się głogowian, którzy prze-
żywali niemoc twórczą po 
skutecznych interwencjach 
Adama Malchera. Wszystko 
wskazywało na to, że druży-
ny mogą podzielić się punkta-
mi. Gwiazdkowy prezent lu-
bińskim kibiciom sprawił Da-
wid Przysiek, który zdołał po-

konać Stacherę i dać Zagłębiu 
upragnione dwa punkty.

– Muszę pochwalić mo-
ją drużynę z jednego powo-
du. Obrona wyszła na spo-
ry plus. Bardzo dobrze spisa-
li się Adam Malcher i Rafał 
Stachura. Najważniejsze jest 
to, że udało nam się wygrać 
po ciężkiej walce – mówi Da-
riusz Bobrek, szkoleniowiec 
Zagłębia.

MARIUSZ BABICZ

Adam Malcher był jednym z bohaterów pojedynku z SPR Chrobrym Głogów
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Bożena Karkut i Dariusz Bobrek

Życzenia od trenerów
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 » Już niebawem wszyscy zasiądziemy przy wigilijnym stole. Zrobią to rów-
nież sportowcy, którzy w tym czasie będą mieli przerwę w rozgrywkach. 

Ta runda dla podopiecz-
nych Bożeny Karkut 
początkowo nie ukła-

dała się dobrze, ale pod ko-
niec roku zajmują pewne 
miejsce w górze tabeli. Ze-
spół Dariusza Bobrka po 
ostatnim zwycięstwie nad 
Chrobrym Głogów powo-
li odnajduje się w rozgryw-
kach Superligi Mężczyzn. 
Przerwa świąteczna będzie 
wspaniałym momentem 
na przemyślenia i odpoczy-
nek. Bożena Karkut i Da-
riusz Bobrek złożyli wszyst-
kim mieszkańcom naszego 
powiatu życzenia.

– Dla wszystkich pra-
cowników gazety, która pi-
sze o naszych dobrych i słab-
szych wyczynach, życzymy, 
aby zawsze mieli dobre te-
maty jeśli chodzi o piłkar-
ki ręczne, ale tak naprawdę 
życzę pracownikom, czytel-
nikom i miłośnikom sportu, 
zdrowia, a z tym zdrowiem 
pogody ducha i miłych świąt 

w spokojnej atmosferze. Du-
żo życzliwości – mówi Boże-
na Karkut, szkoleniowiec 
KGHM Metraco Zagłębia 
Lubin.

– W związku ze zbliżają-
cymi się Świętami Bożego 
Narodzenia, życzę wszyst-
kim mieszkańcom Lubina 
i naszego powiatu. Zdro-
wych, wesołych i przede 
wszystkim szczęśliwych 
świąt w gronie rodzinnym. 
Również wystrzałowego 
sylwestra i nowego roku 
– dodaje Dariusz Bobrek, 
trener MKS Zagłębia Lu-
bin.  MARIUSZ BABICZ

Trenerzy złożyli 
mieszkańcom 

naszego powiatu 
życzenia

Rozmowa z Michaelem Bieglerem, szkoleniowcem polskiej kadry

Każdy ma szansę gry w kadrze
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stój. Do przerwy to miedzio-
wi okazali się lepsi i wygry-
wali 13:11.
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Lubinianki startowały w Pucharze Świata Juniorów

Pobiły 
rekordy życiowe
 Patrycja Zachariasz oraz 

Kaja Ziomek zanotowany 
udany start podczas 
Pucharu Świata Juniorów 
w niemieckim Inzell. 
Łyżwiarki z Lubina pobiły 
właśnie rekordy życiowe. 

Rywalizacja trwała dwa 
dni. Reprezentacja Polski li-
czyła dziesięć osób. Wśród 
nich znalazły się lubinian-
ki, Kaja Ziomek oraz Patry-
cja Zachariasz. – Kaja osią-
gnęła piąty wynik na świe-
cie w swojej kategorii, a Pa-
trycja dwudziesty. W pol-
skiej ekipie, Patrycja osiągnę-
ła najlepszy wynik na dystan-
sie pięciuset metrów – mówi 
Piotr Wawnikiewicz, trener 
MKS Cuprum Lubin. 

W Pucharze Świata junio-
rów wystartowało 160 za-
wodniczek i zawodników 
z 21 krajów. Patrycja Zacha-
riasz na dystansie 500 m pobi-
ła rekord życiowy i zamknęła 
się w czasie 41,28 s. – Występ 
był dla mnie czymś nowym, 
bo po raz pierwszy startowa-
łam w Pucharze Świata. Mam 
nadzieję, że nie po raz ostatni. 

Towarzyszył mi stres, bo ry-
walizowałam z najlepszymi 
z całego świata. Jest to bardzo 
dziwne uczucie, bo z jednej 
strony jest właśnie stres, ale 
z drugiej duma, że mogłam 
wziąć udział w takich zawo-
dach – podsumowuje swój 
występ Patrycja Zachariasz, 
lubińska łyżwiarka. 

MARIUSZ BABICZ

Dykas kontuzjowany

Mecz dla Radomia
 » Przede wszystkim 

przegraliśmy z moc-
nym przeciwnikiem. 
Radom wysoko posta-
wił poprzeczkę – mó-
wi Paweł Szabelski 
o meczu 11. kolejki 
z Czarnymi Radom.

Lubinianie pierwszego 
seta rozstrzygnęli na 
swoją korzyść. Później 

wygrali dopiero w czwar-
tej rozgrywce. Tie-break 
nie był dla nich szczęśliwy 
i w konsekwencji musieli 
uznać wyższość rywali. 

W pierwszej rozgryw-
ce MKS Cuprum Mundo 
Lubin odskoczyło punk-
towo przy stanie 19:17. 
Do końca tego pojedyn-
ku miejscowi kontrolowa-
li grę i zwyciężyli 25:21. 
W drugim secie lepiej na 
parkiecie prezentowali się 
rywale. Lubinianie prze-
grali 18:25. Trzeci pojedy-
nek radomianie również 
rozstrzygnęli na swoją ko-
rzyść. Mundo przegrało 
22:25. W czwartym secie 
miedziowi okazali się lep-
szą ekipą, wygrywając 
25:23. Niestety ten rezul-
tat został okupiony kontu-

zją stawu skokowego Da-
miana Dykasa, którego 
przewieziono do szpitala. 

W tie-breaku lubinia-
nie prowadzili tylko na po-
czątku 1:0. Po chwili remis 
1:1 i później lepiej prezento-
wali się siatkarze Wojciecha 
Stępnia. Mundo przegrało 
seta 11:15. MVP meczu zo-
stał Robert Prygiel, grający 
trener Czarnych Radom. 

– Radom zagrał bardzo 
dobrze w elemencie za-
grywki i bardzo skutecz-
nie na kontrze. Ich blok 
był nieprawdopodobny. 
Skutecznie dochodziło do 
lewego i prawego skrzy-

dła. My przez to graliśmy 
słabiej na przyjęciu i nie 
mogliśmy zagrać kombi-
nacyjnej gry. Z jednej stro-
ny martwi porażka, bo już 
po raz drugi przy własnej 
publiczności przegraliśmy 
mecz. Szkoda, ale jest ten 
jeden punkt. Niestety stra-
ciliśmy kolejnego zawod-
nika, a nie zagraliśmy chy-
ba dwóch spotkań w jed-
nym optymalnym skła-
dzie – podsumowuje Pa-
weł Szabelski, szkolenio-
wiec MKS Cuprum Mun-
do Lubin. 

MARIUSZ BABICZ
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Kaja Ziomek osiągnęła 
piąty wynik na świecie 
w swojej kategorii
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